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समर्पणम्‌ 


ओं शीधामप्रचेतिन्ये «աոան 
भगवत्यै सरस्वत्यै भूयोभूयो नमोनमः ॥१॥ 
विद्यास्वुचिः क गस्भीरः Վ ԱՏՎ जनः | 
तरङ्गोत्तोलितस्य स्याः खहाया देवि ! मे सदा ॥२॥ 
तव प्रवाहं प्रततं प्रवेगं शक्तोऽवगाढुं भवति स्वतः "| 
प्रसादये तत्‌ करुणावति | त्वां निष्णापयेमो निजहस्तथ्वत्या ॥३॥ 
तव प्रसादः ագ देवमातः ! सोजन्यसोशील्यसुधासुधावेः | 
पापप्रझुक्तानथ पुण्ययुक्ताञ्‌ शुद्धान्‌ पवित्रान्‌ निपुणांस्तनोति॥४॥ 
त्वदेकनिष्ठस्य चु यत्न एष व्वद्धक्तिरक्तेमम विश्वबन्धोः | 
संसारसर्वस्वविधानसारे ! स्यात्‌ प्रीतये ते निगमा5५गमभेदो | ॥५॥ 
त्वदीया प्रेरणा बीजं व्वत्प्रसादः प्रवधकः | 
पुष्पपत्रनिभ देवि | भवेदेतत्तवार्पितम्‌ | 
ԱՅՅ सवदा चैव त्वद्भक्तानां तथार्पितम्‌ ॥६॥ 
विश्वबन्धु: 
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प्रस्तावना 


स्वनामान्ते सरस्वतीपदभाजो महात्मनो दयानन्दस्वामिनो वेदप्रचारपुनरुद्धारपरमाभि 
सद्देशनाभिः प्रजागरितसस्चुत्लाही सन्तौ महात्मानौ विश्वेश्वरानन्दनित्यानन्दस्वामिनो सायुज्येन 
वैदिककोषस्य निर्माणार्थ चेक्रमे १९६० वत्सरे सुबद्धपरिकरो खमजायेताम्‌। तत उत्तरः पञ्चषेर्‌ 
वर्षेश्‍च तो प्रचिन्तितस्य सतस्तस्य कोषस्याऽऽधारभूमीयमाना ऋग्वेद्‌-माध्यन्दिनयजुरवेद-कोथुमः 
सामवेद-शोनकाऽथर्ववेदानां चतस्थो$कारादिवर्णक्रमानुबद्धाः पदानुक्रमणिकाः संपाद्यापरंण 
वर्षद्वयेन पृथक्शो ग्रम्थचतुष्टयेन प्राकाशयताम्‌। एवं किल चेदिककोषकार्यकलापे प्रवर्धेमाने 
स्वामी नित्यानन्दस्तु १९७० वर्षे श्वासरोगप्रकोपात्‌ स्वरगच्छत्‌। यवीयसा सताऽपि ՀԱՎ 
वियुक्तः सब्‌ ज्यायान्‌ स्वामी विश्वेश्वरानन्दस्तत ऊध्वं दश वर्षाणि यावत्‌ कथमपि तं कायभार- 
सुदवहत्‌। ՀՅ च 'चयमधुनातीव वृद्धाः संजाताः | अतः कार्यभारोऽयमन्येन केनचित्‌ कनीयसा 
स्योपरि ग्रहीतुं युक्त” इत्यस्यास्तदीयायाः सत्प्रेरणायाः प्रभावतोऽयं जनः सदूभावेकवेतनः सन्‌ 
सेवाकार्यमद्‌ ऊरीक्कत्य १९८० वर्षे लाभपुरे विश्वेश्वरानन्दसंस्थानकार्यालयं प्रथमतो ब्यवास्थापयत्‌। 


कालेन तस्यां कार्ययोजनायासुत्तरोत्तरं प्रवर्तमानायां च स्वरूपशुणतः प्रवधमानायां च 
१९८६ वर्षे वेदिकशाब्दार्थपारिजाताभिधस्य कोषस्य प्रथम AIA प्रखण्डः प्रकाशमनीयत | 
दिष्ट्या प्रकाशनं च तत्‌ सर्वतोऽपि वर्धापनस्य «ՀԱՎԱ च विषयोऽभवत्‌ | तावता काळनेवेय- 
मपराऽपि प्रतीतिस्तु समनुन्मेषमलभत यथैवंप्रकारकस्य विशालस्य शब्दार्थकोषस्य विधिपूर्वकं 
संपादनार्थं ततः प्राक्‌ साङ्गोपाङ्गवेदिकवाङ्मयीयसकलपदा नुक्रमात्मकको षान्तरसंपादनम- 
नन्यथासिद्धमिव स्यादिति | एतस्याः «ՎԱՀԱՎՀ तादशस्य साधनग्रन्थस्य संपादनार्थ यथापक्ष 
भूयसी व्यवस्थाऽक्रियत | तत्फलतयेव चाऽस्मिन्नन्तरेऽस्माकं १२००० पृष्ठ-मानस्य खंभूय पञ्चदश 
जण्डात्मकेः पञ्चभिविभागेवर्यूह्ममानस्य च वेदिकपदानुक्रमकोषस्य चतुदश खण्डाः प्रकाशमगमन्‌ 
चरमः प्रखण्डद्वयात्मकः पञ्चदशर्च खण्डोऽपि शीघ्रमेव प्रकाशमुपलप्स्यते | अस्मदीयान्‌ महत्तमा 
नाप कृतपूर्वाननुमानानतिशयानेव सतीयं योजना चाचुना5 गा मान वष ३५ लळक्षरूप्यकव्ययना- 
55त्मनः संपूर्तिमेष्यति | एवं सत्यपि यदेनामन्तरेण सिद्धश्वरवर्म-लुइरणुप्रशृतीनामस्सदीयानां 
विदेशीयानां च विपश्चिदपश्चिमानां सात्त्विकः सन्तोषः सस्ुदितोऽभूत्‌ तेनाऽस्याः इत यत्‌ 
किञ्चिदपि «ՀՎ, तत्‌ सुचरितार्थमेव द्रष्टव्यम्‌। 


प्रकृतायां चास्यां शौनकपेप्पलादोभयशाखाव्याप्तिमत्याम्‌ अथवैवेद-वेयाकरण-पदसूच्यां 
तस्मादेवाऽऽकरभूताद्‌ वैदिकिपदानुक्रमकोषाद्‌ शोनकपेपपलादोभयशाख्ा-मात्रीयाणि पदानि 
समादाय पुनः पठितानि भवन्ति | एतयोः शाखयोस्तुळनात्मकपठनपाठनपराणां ԽՀՎ लाभ- 
विशेषोद्देश्येन सूचीयं पृथक्‌ प्रकारिता भवति | अत्राऽऽकरस्थस्य समीक्षाग्रन्थस्य समावेशो न 
कृतः | तदवलोकनाभिरुिभिबिशिष्टाभियुक्तेराकर «Վ գա युक्तः | एनमपि या नामाऽऽदौ 
शीनकीयाऽथर्ववेदपदानुक्रमणिकाऽस्मदभ्यर्हितेन स्वामिद्व्येन प्रकाशिताऽभवत्‌ , तस्या 
एतदामूलचूलपरिवाततपद निवशप्रुकार चश्पप्पलादीययोगसंवृद्ध॑ च सद्‌ रूपान्तर तु भवति | 


ս क 


SS 


‘ni प्रस्तांवना 
, 2 : 
अस्यां सूच्यां प्रत्येकं पदं प्रातिस्विके व्युत्पत्तिविचाराचुगतव्याकरणांवेचारानुमते स्थात 
त A ~ गौ श्र वै वक 
संनिवेशं लभते । एतावता चास्याः केपुचिदंशेषु ह्विटनिद्वतया शोनकोयाञ्थवेवदपदसच्या 
सह साजात्यं लक्षितं भवति। एतावतैव चास्याः शङ्करपाण्डुरङ्गकृतायाः पदसूच्या वजात्य ङ्त 
չան | तस्यां सूच्यां यथायोगं पदपाठ एवाऽकारादिचणक्रमण पुनःपाठतो भवति। 
अथाऽस्याः सूच्याः पदसं निवेशप्रक्रिया संक्षेपेण निरूप्यते। तथा हि 
GS ~ ~ न्य Շ An 
१. अत्र शौनकपैप्पलादोभयशाखीयानि सर्वाणि पदान्यकारादिवर्णाचुक्रमे सस्ुपनिवद्धाननि 
भवन्ति | त्रीणि च पदजातानि तस्याऽनुक्रप्रस्य घटकानि भवन्ति। आख्यातानि Վ नामानि 
चाऽव्ययानि चेति। भावपदानि च नासखेवान्तर्गतानि द्रष्टव्यानि | 
२. भधाऽऽख्यातानां संनिवेशः | तत्र चैते विशेषा द्रष्टव्या :-- 
(क) पुरोवतिं ५ इत्येत faa धातूनां लक्षणं भवति यथा, «ՅԼ | 
(ख) इदितो धातवः इतजुंकार्या भवन्ति यथा, (पाणिनीयः) २/अहि>/अंहू | 
(ग) विकट्पेन जुंबन्तश्चाऽनुंवन्तश्च धातव उभयथा प्रदर्श्यन्ते यथा, ५दभ्‌, म्भ्‌ | 
(घ) उपसमस्ता धातवो भूळधात्‌ कृत्येव ՀԱՎ यथा, ՀԲ-Ն | 
(ङ) मूलतो बिविक्तानीव लक्ष्यमाणानि पाणिनीये mer स्थानितदादेशसंबन्धवन्ल्यापि सन्ति 
թ ՇՏ Հ Ը 
कान्याप AGRA पाथक्यनह प्रदश्यन्त यथा, «/दा, २/यच्छू । 
मूः ` > Ը an & ~ = “> a 
(च) मूलतः संनिकर्षवन्तीव लक्ष्यमाणानि सन्त्यपराणि कान्यपि धातुद्विकानि साहचयेणेह 
प्रद्‌श्यन्त यथा, «क, / BD | 
ना Հ >>, Գ 
ण > 
(छ) पाणिनीये mer गणभेदेन ये धातबो5नेकीकत्येवोक्ता अपि सन्तो सूलतो5भिन्नाइब ६ 


क्ष्यन्ते, ते5त्ेकन्र i 
लक्ष्यन्ते, तञ्त्रेकत्रेव प्रद्यैन्ते यथा, ५/इ, «/ 1 
ज्‌ 0 Թ. {> = aN 
ह TMs: ԱԳՈՅՈՒԾ मूलनामान्यजु ԿՎԳՎԵ यथा, अन्ध > ५/१'अन्धि] __ լ 
: Reet [शक cers तिङरूपाणि wz -( oe ie 
A CS ISS - लिट्‌- लट - Males - ae z _ द्‌ 
मजुक्रमेण ոա | ՀՐՅՅ- (Հազ) ՀՀ-ը 
(5) उभयपदिनां धातूनां प्रथममात्मनेपदीयानि - 
աաա atin तदुत्तरं च परस्मैपदीयानि तिङ्रूपाणि 


ec. 
(र) तिङ्रुपप्रदर्शनं च मथममध्यमोत्तमपुरुषक्रमेणेकद्विबहुचचनक्रमेण च क्रियते । 
ठ Ը 5 զ Ը 
(ड) शुद्परकृतिजानि कठतिङ्रूपाण्यनु कर्म-कर्मकर्त-णिजन्त-सन्नन्त-यडन्त-यड: गन्त-क्रिया- 
चुगतानि तिङ्रूपाणि प्रदर्यन्ते | Աա" լ 
(ड) विशेषेण दुरूहाणीव सरि ति 
सान्त कान्यपि तिङ्रूपाणि प्रातिस्वि$ 
Ss ASAT प्रातिस्विके वर्णाबुक्रमे5पि पुनः 
३. अथ नाम्चा संनिवेशः। पते च तत्र विश्ेषा | i 


(क) प्रत्येकं ्रातिपादिकस्या ऽवसाने - हुने $ दीयते 
Է वसान - इत्यतच्‌ Pas Hay यथा, अग्नि-, आग्नेय-, अग्नी-पोम- 


| | 


ee Ց % 


नि 


Ld 


== IX 


(ख) तिझ्वृत्तसहितानां च तिङ्घत्तरहितानां चोभयविधानां धातूनां नि्देशादनन्तरं 
तञ्जातानि सुवृञ्ठत्तखहितानि ङृत्-प्रातिपदिकानि च सुवव्वत्तरहितान्यव्ययानि चेकेन 
समानेन चर्णानुक्रमेण निर्दिश्यन्ते यथा, अप५/भ्र>अप-भतत्रै, अप-भतुं- | 

(ग) ԱՅՅ तञ्जातास्ताड्धिताः प्रद्श्यन्ते यथा, अग्र- > अग्रिय- इति च अतिथि- > 
आतिथ्य- इति च | 

घ) ԱՏՎ यथोपलम्भतञ्जातताद्धितव्यचहिताः सन्तस्तदीयाः समासास्तदीयेन वर्णानु- 
क्रमणेव प्रदश्यन्त यथा, अग्नि- ( > आग्नेय- ) > अग्नि-रूप-, १अग्नि-होत्र- | 

(ङ) अद्यापि պով सन्तः «Հ: प्रातिस्विकेन वर्णाबुक्रमण प्रदर्यन्ते यथा, 
अनसू-, २अन्यू- | 

(च) अस्पष्टानि केनापि वैशिष्ट्येन युक्तानि च नामान्युभयथा प्रद्‌इथेन्ते प्रातिस्विकेन 
बणाजुक्रमण च ।नजप्रकृत्यबुवन्धन च यथा, आगम्नेय-, आतिथ्य-, ऊति-, GA-, सत्‌- | 

(छ) खुब्रूपाणि लिङ्ग न्रिक-खाऽऽमम्त्रितविभक्तिसप्तक-खाधारण्यभाजा सतेकेन Վ ատոմ 
प्रद्श्येन्ते | तत्रापि प्रत्येकं रूपस्य सुबन्तश्च - चिह्वपुरस्कृतश्च सन्नन्त्य एकाजेव प्रद्शर्यते 
यथा, अ-च्छिद्र,द्रा- > -द्रम्‌ , -द्राम्‌, -द्रेण | आमन्त्रितरूपाणि च -० चिह्नेन वा -० चिह्नेन 
चा यथोपलम्मं पुरस्कृता भवन्तीत्यपरो विशेषः यथा, अग्नि-> -म्ने, -म्ने | 

(ज) विभक्तिस्वरतथा परिणतानां नास्नामेव Great: վազ यथा, सत- > सतः, 
सताम्‌ , सते । 


अथाऽव्ययानां संनिवेशः | तत्र यानि स्पष्टसंस्काराणि स्युस्तानि प्रातिस्विकप्रकृत्यनु 
वन्धेन प्रद्श्यन्ते। यानि च तथा न स्युस्तानि प्रातिस्विकेन वर्णानुक्रमेणेव աե: 
यथा, ५/अद्‌> अत्तवे, अत्तुम्‌ इत्यत्र पूर्वा प्रक्रिया; अति, अथ, अनु इत्यत्र चोत्तरा | 


इह यथोपळम्भस्षुदात्तः स्वरोऽधोरेखया प्रदइ्यते यथा, कक्ष- । अभिनिहित'प्रदिलष्ट- 
्षेप्र-जात्याऽन्यतमस्वरूपः स्वतन्त्रः स्वरितञ्चोध्वंदण्डेन प्रद्श्यत यथा, कन्या-। अनुदात्तश्च 
छायास्वरितश्च स्वरौ नेह प्रदइर्येते। अनया विधया वेदिकस्वरद्वयस्याऽस्य तत्तत्पदीये 
तस्मिँस्तस्मिन्‌ वाच्यार्थे या नियामकता भवति, तस्याः समीचीनः परिचयः सुकरः स्यात्‌ । 
वेदपाठे च सामगाने चाऽचुदापत्तस्वरस्य खरितखरस्य भेदान्तराणां चाऽसावसौ विशेषो 
भवत्येव ած: | तद्भिन्नं त्वच्यं क्षेत्रमिति दिक्‌ । 
यद्यपीह प्राचुर्येण पदपाठवदेच पदानि प्रदइयन्ते, तथापि बहुनि तादंशि पदानि सन्ति 
येषां पढ्पाठवत्‌ saat न क्रियते | अस्य विभिन्नप्रदशेनस्य तावदुत्तरोक्तो विषयो 
Rue 
(क) संहितायां कान्यपि पदानि हस्वान्तानि Վ दीघोन्तानि चोभयथा श्रावितानि भवन्ति, 
पदपाठे सर्वाणीडेशि पदानि हस्वान्ततयैब प्रदश्यैन्ते | इह तूभयथा यथा, ५/अव्‌ > अवत 
ՀՆ अध,> धा | = ՞ 


Զ 


ESS = 


प्रस्तावना 
x 


Տ ՒԶ 
पि दीयते। इह तु यथापे ի 
(ख) पदपाठे नञ्‌-समासेषु नञ उत्तरमवग्नहो नैव कापि दी ae SH 


यथा, श्रक्षित- ( पपा, = अक्षित- 1 

(ग) पदपाठेऽस्पष्टन्यायाः समासा asada 
अजा (जा-अ) वि- (पपा, = अजावि-), अन्त्रि-क्ष- (पपा. = gS | 

(a) भूयस्सु समासेषु कुत्रावश्रहः स्यादित्यत्र महदन्तर भवति यथा, अन (नय 
पस्फुर्‌ = ( पपा. = अनप-स्फुर्‌- )। 


ते। इह ठु तेऽपि यथासंभवमवशुह्मन्ते यथ, 


(ङ) पदपाठे स्वरवन्त उपसर्गाः पृथकृपद्त्वनैव seated | इह तु արոր अव्यवहिताः 
सर्व एव गत्युपसर्गसंज्ञा निपातास्तया तया क्रियया सहद समासमजुप्रचर्य ԶՎՎՎՅ यथा, 
अति५/क > अति""“चक्कम > मा (पपा अति । चक्रम); अति ५/खज्‌ > अतिसजानि, अति 
աան | कमैप्रवचनीयभूताश्च स्वार्थप्रधानाव्ययतया क्रियाविशेषणभूताश्च निपातास्तु 
पदपाठवदिहापि पृथक्पदतयैव प्रदइर्यन्ते यथा, अति, अनु, अभि । ( 


ի 
७. अथ स्थलनिदेंश-संन्निवेशाः | इमेऽत्र विशेषा भवन्ति-- 

(क) इह प्रत्येकम्‌ अख्यातिको नामिकोऽव्ययात्मकश्च निदेशो यथोपलस्भं संपूर्णन प्रातिः 
(oN 2६ N ® Հ तौ ON > > ey > 
स्विकेन स्थल-निर्देश-व्यूहेना ऽनुबध्यते | तावेतो निदेशो शो. (-शौनका 5 थर्ववेदे), पे. 

> NN aN 
(=पेप्पलादाऽथवैवेदे) यथायथा भवतः तथातथा5नुक्रान्तो भवतः | 
(छ) प्रत्येक-स्थलनिर्देशाऽन्तर्गता एतद्ग्रन्यविभागोपविभागसूचका Asst भवन्ति, तेः 
-. Տ Ե Ա 
ऽन्योन्यम्‌ , चिह्देन व्यवच्छिद्यन्ते | स्थला5न्तराबुगतस्य प्रत्येकं स्थलस्या5न्ते ; विह 
दीयत। स्थला$न्तरा5ननुगतस्य प्रत्येकं संकेतस्याञ्न्ते . चिह्णं दीयते यथा, अगु- शबः 
शौ ९,६,१४; इति । इति परम्‌ -०शो शौ ७,८६,३. 1 


լ 

_ / 

(ग) पद्विशषस्य स्थलविशेषीया 5 ५वृत्तिस्तच्छीषण्यतया दीयमानेन सृक्ष्मतराङ्कान्तरेण 
ՕՀ ~ गौ 

साचता भवांत यथा, अग्नि->-ग्निः शौ १२,१,१९१;। 

(घ) शौ. सप्तमकाण्डीयसूक्तसंख्यायाश्च सप्तसंख्याकपर्यायगतमन्त्रसं ख्यायाश्च परिगणन प्रकारे 

वर्ळीन-सुंबई-संस्करणयोः परस्परमन्तरं भवति । इह तावद्‌ मुंबईसंस्करणाचु 
सारिणस्तदीयाः स्थलनिदेशा द्रष्टव्याः | 


-- att Տ Ds ति եմ 
(ङ) शो. पे. स्थलेषु दीयमानाख्रयोडङ्काः «ատ काण्ड-सूक्त-मन्त्रसूचका भवन्ति | 


८. क्र. भूयानिवां5शो5प्यांशिकमेदा5भेदवत्तया 
पुनरुक्तानीह संकेतविशेषोपयोगेन 
विवरणमुपरिष्टाददीयते | 


पुनरुक्तं भवति । एतानि ար 
सूचितानि भवन्ति । एतेषामन्येषां चेहोपयुक्तानां खंकेतातां | 
| ի 
थेहोपयु 
९. अथहोपयुक्तानां संकेतानामाङृतयः प्रददर्यन्ते प्रत्येकं Հու ये 
युक्तानां संकेतानामाङृतयः पदरयन्त प्रत्यक तदीयं तात्पर्यं चोच्यते। तथाहि-- 
(क) ५/ = धातोश्रिह्क सत्‌ ततः पुरस्तान्निरदिञ्यते * 


թ 


ir 


प्रस्ताचना 
(ल्ल) - = १. «ախո सत्‌ तत उप रिष्टान्निरदिञ्यते | 
= २. यस्यैकाचोऽधस्ताद्‌ दीयते, तस्योदात्तखरस्य Խոզ | 
था (ग) - = १. समासे$वत्रहचिह्म्‌ | 
= २. खुब्रूपस्याऽनिर्दिष्टाऽऽद्यांशस्य Բավ | 
Ս (a) । = यस्यैकाच उपरि दीयते, तस्य स्वरितस्वरस्य चिल्वम्‌ | 
(ङ) > = एतदू-वामपाश्चिन पतद्‌-दक्षिणपाश्चितया परिणामस्य fag यथा, अभि,>भी । 
(च) 5 = आ>अ यथा, अग्र ($) य (न>) ण-। 
था, (छ) ० = आमन्त्रितस्य चिह्णं सत्‌ ततः पुरस्तात्‌ दीयते यथा, अग्नि->-०मे | 
(ज) ० = आमन्त्रिताद्युदात्तस्य fag यथा, अग्नि->-*म्े | 
վ (a) " = संपादकोपज्ञतायाश्रिह्वम्‌ । 
॥ (ञ) ? = संदिग्धतायाश्चिह्स्‌ | 
(ड) % = व्यवहितेन सतोपसगैण समासस्य Pag यथा, $अभि-गाहरमान- | 
तेः (ठ) | = क्र. पाठाद्‌ भेदस्य चिह्न यथा, IT > आतपतु शौ ८,२,१४{। 
पे. (ड) † = ऋ इह पुनरुक्तम्‌ । 
(Թ) $ = | चिह्लीय विषयवाधः । 


१०. अत्र ग्रन्थे प्रत्येकं ष्ठं परिणाहतस्त्रेथा विभक्तं भवात । «Ց पृष्ठतृतीयकेषु खण्डषु प्रत्यक 
शाब्दिका निर्देशाः प्रातिस्विकेषु वेयाकरणाऽर्थनिर्भरेषु विभिन्नेषु समानान्तरषु स्तम्भषु 
कियन्ते | एते स्तम्भास्तावत्‌ तत्तन्मूलाऽपेक्षया यागिकपार्म्पयत प्रत्यवान्तरयोगमकेकया 
मात्रया दक्षिणतो व्यवच्छियमानाश्चाऽन्योन्यसापेक्षोपरितनाऽवस्थानाश्च सन्तो यथासंभवम्‌ 


ण आ पञ्चमादुपयुक्ता भवन्ति यथा, Vor इति प्रथमे स्तम्भे निर्दिश्यते । अतिथि- इति 
हितीये स्तम्भे निर्दिश्यन्ते। «ԱՅՈՎ सद्‌ अतिथि-ख- इति तृतीय स्तम्भे निर्दिइयते | 
रि तद्धितप्रत्ययान्तः सन्‌ आतिथ्य- इति सर्वतो विविच्य aga स्तम्भ निर्दिश्यत | 


तिङन्तप्रकरणे सावैधातुका ५५धैधातुकरूपराशी चाप्यन्योन्यतो व्यवच्छिद्य निर्दिश्येते | 
सार्वधातुकरूपाण्यपि गणभेदेन विविच्यन्ते यथा, अनु VT ,च्छ्‌; 3844 ՀԱՅ | एवम्‌ 
अस्मद्‌-, अहन्‌- इत्यादीनां प्रातिपदिकीयानां रूपराशीनां तत्तदवान्तरप्रातिपादिकयोगतो | 
णि व्यवच्छिद्य निर्देशः क्रियते। अयन्नामौत्तराधर्यविशिष्टश्चाऽन्योन्यव्यवच्छिन्नशच स्तम्भ 
at निर्माणप्रकारस्तस्य तस्य पदस्य प्रातिस्विकी च पदान्तरसापक्षां च աՀ वस्पष्ट 
प्रदर्शयेत्‌। कञ्चिदाख्यातविशेषो वा नामविशेषो वाऽव्ययविशेषो वा कियन्तं किल प्रयोगं 
चाऽऽप्तवानित्यप्यस्मादू स्तम्भविभक्तान्निदँशात्‌ खजुमान स्याद्‌ यथा Vom, ՀՅ 
त्यत्र द्रष्टव्यम्‌ | 


@ 


Ա 


प्रस्तावना 
XII 


. RN vA 
न्तरविवेकेन विस्पष्टं लक्ष्येतेत्यभिप्रायेणेह विभि 


3 निदै प्रयेकमङ्गमङ्ग 
१, एकैकस्य निदशस्य र a 
द्राणां प्रयोग इयं तावद्‌ व्यवस्था भचति 


ुदरात्रयी प्रयुक्ता भवति। तासां च मु 
५ 2? 
(क) गुर्व्या कृष्णया मुद्रयेतेषां निदेशा भवन्ति-- 
(अ) उपसमस्ता असमस्ताश्व शुद्धा धातवः | 
(आ) अव्युत्पाद्य प्रद्‌श्यानि नामान्यव्ययानि च। 
(ՀԷ, ՇԸ Հ (Հ 
(इ) प्रतिपरामशेभाजि तिङ्रूपाणि च सुब्रूपाणि च. । क 
a asic Բ ՀԵ. 17 
(इ) प्रतिपरामर्शभाक्प्रातिपदिकपङ््क्तिषु प्रथमनिद्शवन्ति AVI RTT यथा, 
अत्तवे । 
(उ) պատգ प्रथमे अङ्काः । 
(ख) ոզ कृष्णया मुद्र्‍येतेषां निर्देशा भवन्ति 
(अ) तिङ्रूपाणि सुब्रूपाणि च | 
(आ) यौगिकनि्देशभाञ्चि छत्तद्धितसमासात्मकप्रातिपदिकानि | ( 
(इ) प्रतिपरामर्शायप्रातिपदिकपड्क्तिषु द्वितीयादिनिदेंशवन्ति प्रातिपदिकानि यथा, 
` अहम्‌ इत्यादीनि | 
(ग) सितया सुद्रयेतेषां निर्देशा भवन्ति-- 
(अ) प्रथमेतरे स्थलाङ्काः | 
(आ) अन्तनिर्दशीयाः Հալ अवाम्तरनिर्देशाः यथा, अ (ति>) ती-शोक- । 


(इ) मूलनिदेशस्य प्रतिपराम्रृष्टो निर्देशः यथा, अत्तवे इत्यत्र उपरि «/अद्‌ दर. इति । 


AA . Ը > 
उक्तमेवेतत्‌ पुरस्तादयं ग्रन्थः पर्यालोचनसनाथितस्य वैदिकपदानुक्रमकोषस्य नामाऽस्मः 
डी रचनान्तरस्यैकदेशसंग्रहो भवतीति । अतो यदीह कस्यचिन्निदैशस्य विषये काचिद्‌ / 
विचिकित्सा स्यात्तहि तस्याः समाधानाथमसावाकारभ्रन्थोऽचलोकनीयः । 


ऱ्य ք ա: संपादनोयोगेस्मतूसंस्थानीयस्वा मिनित्यानन्दवैदिककोषविभागे निः 
Fh उखर्ीपवाणतप्रभुखेः सयुग्भिः सर्वदा सवथा च परमया श्रद्धया निष्ठया च : 
यथानियोगं कायेमकारीति महता प्रमोदेनेहाघुना5डूयते । एव खलु प्रकाशनसुद्रणोभयविभागीः | 
येरपि नः सयुग्भिः कार्यमदो महता परिश्रमेण सभ्यक्‌ समपादीत्यपि सहर्षमत्राङ्गघते | 


वि० Հօ शो० संस्थानम्‌ , Me a 
साध्वाश्रमः, विश्वबन्धु: 
होशिआरपुरम्‌, 

विजयदशमी, २०२० (वि.) 
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PREFACE 


Inspired by the teachings of Svami Dayanand Sarasvati, urging 
revival of interest in the Vedic studies and life-ideals, Svami 
Vishveshvaranand and Svami Nityanand undertook, jointly, in 1903, the 
production of a Vedic dictionary. During the years that followed, they 
compiled and edited Alphabetical Word-Indices (Padanukramanis) 
to the four principal Vedic Sarhhitas, namely, Rgveda, Yajurveda 
(Madhyandina), Samaveda (Kauthuma) and Atharvaveda (Saunaka) with 
a view to base on the same the dictionary as planned by them. These 
four word-indices duly saw the light of the day, partly, during 1907 
and, partly, during the next year. The scheme was being further 
pursued in right earnest, when Svimi Nityanand passed away, after short 
illness, in January, 1914. Though younger by a decade than his saintly 
collaborator, he was, really, the major factor in the conception and 
pursuance of this work, which naturally suffered a serious set-back. 
But the senior Svami soon rose equal to the occasion, took heart and 
girt up his loins to do all he could in this behalf. He carried on till, 
two years before he passed away, the present writer, in respectful 
compliance with his desire, took it over for further pursuance as 
a labour of love. This happened at Lahore during the autumn of 
1923. The Vishveshvaranand Institute as a regular office was set up 
on January 1, 1924. 


As the work progressed further, it was realised that the scheme 
required considerable overhauling and expansion. This was gradually 
done and, in 1929, its result was published under the title, 
Vaidika-sabdartha-parijata or ‘A Complete Dictionary of the Vedic 
Language as recorded in the Sarhhitas, Fasciculus 1. This publication 
was quite welcomed and appreciated by competent scholars. Some 
of them also made very useful suggestions towards further amplification 
and standardisation of the scheme. Towards this end, there was 
imperative need of first having at our command a universal word-index, 
comprehending entire Vedic and sub-Vedic texts along with their 
auxiliary works and important offshoots, being the sine quo non of 
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ct of 12,000-page ° Vaidika-padanukrama- 


kosa’ or ‘A Vedic Word-Concordance’ in Volumes I-V, ae in 
1 5 Parts on which we have since been engaged was, there or e, un टू aken 
towards fulfilment of that need. This project is now very Ա 1 near 
its completion with its 14 Parts already published, pad न a 6 press. 
The total expenditure on the Vedic Concordance > will amount 
to about Rs. 35 lakhs being far beyond our wildest initial imagination 
in this behalf. But fortunately for this work, accomplished at such 
huge cost, it has already been recognised by savants of the gay of 
Dr. Louis Renou as ‘a model of lexicographical work’ and of Dr. 
Siddheshwar Varma as ‘having no parallel in the history of scholarship’ 
and as being ‘a wonderful achievement of Indian scholarship...a 
monumental work for which centuries to come should be grateful’. 


The present work, namely, Atharvaveda-vai yakarana-padasuci 
or ‘A Grammatical Word-Index to Atharvaveda (both Saunaka and 
Paippalada) embodies just that portion of our afore-said Concordance 
which relates to these particular texts. It is published, separately, to afford 
additional facility of reference to these texts which, more than the rest, 
have generally to be looked into by scholars interested in comparative 
study of both recensions. The Commentary being meant, exclusively, for 
the use of the philological and text-critical specialist, has been excluded 
from this cross-section. Thus, this work may in a way be regarded as a 
thoroughly revised, scientifically overhauled and consolidated recast of 
the afore-said separately published Word-Index of Svami Vishveshvara- 
nand and Svami Nityanand. 

This work records every word used in the afore-said 
Atharvaveda (both Saunaka and Paippalada) texts in a complete 
grammatical setting. The method followed in this respect is akin to but, 
in many points, may be an advance on the method followed by Whitney 
in his Index Verborum to Atharvaveda (1881). For this reason, it 1 ite 
distinct, in nature, from S.P. Pandit’s Word. d 10 
00०७००० 0 क n ex to Atharvaveda (1898), 
Vishveshvaranand and Svami Ni as anukramani produced Uy विली 
oe ~~ >vaini Nityanand (1907) which just re-arrange, 
in their alphabetical order, the pada-s of the Pada-patha. 


The method followed in thi 
outline as follows ;- this work may now be described in 
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Preface XV 
1. The words occurring in both recensions of Atharvaveda 
have been arranged in their alphabetic order, distinctly split 
up into three categories, namely, the verbs (akhyata-s), the 
declinables (naman-s), and the indeclinables (avyaya-s). 
2. Verbs have been entered here in the following manner :— 
(a) The radical sign վ is prefixed to verbalroots, e.g. Vag. 
(0) Idit roots like Va of Panini are entered as /#@ etc. with 
required nasalization supplied. 
(c) Roots with nasalization in some of their forms only are 
entered with as well as without the nasal element, e.g. 
J/ FT 8 दै 
(d) Prepositionally or otherwise composite roots are entered, 
on the same lines, as independent radical units, e.g. afa/rx. 
(e) Seemingly unrelated radical like vat and «/यच्छ, even 
though paired by Panini, are treated, separately. 
(f) Seemingly related radical pairs like /% and कच्छ are 
treated, together. 
(g) Roots like इ and क, enumerated by Panini as separate 
units on account of their different conjugational patterns, 
are treated here, together, under separate sub-paragraphs. 


(h) Denominative roots are entered under their original 
/ declinables, e.g. २'अन्ध->२४४ अन्धि, 
| (i) The primary conjugational forms are arranged under 

the respective roots in the order of we, we (if based 
օո लट), लोटू, ՅՅ, विधिलिङ्‌ , fez, लट्‌, आशीरिङ्‌, gE, we (if based 
on ՅՅ) and ՅՅ 

(j) Atmanepada precedes the Parasmaipada in the case of 

Ubhayapada roots. 

(k) The forms are arranged under their roots, personwise 
| and numberwise, in the order of III, II and I persons 
| - and singular, dual and plural numbers, respectively. 

(1) Primary forms are followed, on the same lines, by 
passive, reflexive, causative, desiderative and intensive . 
{OTS 6 | 
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3. ` Declinable 


manner :--- 


(a) 


(0) 


(c) 


(व) 


(८) 


(7) 


(2) 
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Peculiar forms are repeated in their own alphabetical 


order also, ०.8. अक्रन. 


Տ have been entered in this work in the following 


en at the end is the distinctive mark of each 


ի 
Հայրը ondary or compound, e.g, 


declinable base, primary, 566 
अग्निः, आग्नेय-, अग्नी-पोम-. 

Primary declinable bases along with their declensional 
forms are entered under their respective verbal roots, 
immediately, after the conjugational forms, if any, of the 
jatter. They are arranged in one common alphabetical 
order along with their other primary cognates, 
declinables, as well as indeclinables, e.g. A/T > अप-भतेवे, 
अप-भते-. 

Secondary declinable bases are entered, alphabetically 
under their respective primary declinable bases, imme- 
diately, after the declensional forms, if any, of the latter, 
९.४. अग्र-> अग्रिय-, and अतिधि->आतिथ्य-. 

Composite declinable bases are entered, alphabetically, 
under their respective first components, immediately, 
after the secondary derivatives, if any, of the latter, 
९.९. अग्निः (> आग्नय-)> भग्नि-रूप-, २अग्नि-होत्र-. 

Primary declinables, not yet traceable to verbal roots, 
are entered in their own alphabetical order, 6.2. अनस, 
रभन्य-. 

Declinables of peculiar or obscure nature are additionally 
entered in their own alphabetical order from where they 
are duly cross-referenced to their proper place of 
geneological entry, e.g. आग्नेप-, आतिथ्य-, ऊति-, ऊम-, सत- 


Declensional forms are arranged, alphabetically, and not 
casewise or genderwise. In entering these րուց only 
the last syllable of respective bases along mith the 
suffixes, is shown, with a hyphen 005 ९.९. अ-च्छिद्र, द्रा” 
नदम, दाम, देण. Vocative forms bear an ES] rin 

accented or otherwise, 6.ջ., भरिन- > -०ग्ने, -०ग्ने 
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Preface XVII 

(h) Accent of declensional forms is indicated only when 
there occurs a shift of it from the base to the suffix, ९.४. 
स॒त्‌- > सतः, सताम्‌ , सते. 

4. Indeclinables are not given any distinctive mark and are 
entered, as they are, under their respective verbal roots, if of clearly 
derivative nature, or in their own alphabetic order, if otherwise, e.g. 
अत्तवे, अत्तम्‌ under / अद्‌ but अति, अथ, अनु independently. 

5. Where necessary in the entries made in this work, the Udatta 
accent is shown by a horizontal down-stroke and the independent Svarita 
accent by a vertical up-stroke. The Anudatta and dependent Svarita 
accents have been left out. This innovation will help recognition of 
proper philological as distinguished from purely recitational or musical 
value of the Vedic accent. 

6. Majority of entries made in this work follow the respective 
Pada-pathas. But in a considerably large number of cases these entries 
differ from their Pada-patha counterparts. This difference of treatment 
occurs, mainly, in the following types of entries :— 

(a) When a word is read, variously, as ending in a long or 
a short vowel, both these aspects are recorded here 
against the Pada-patha practice of shortening every long 
vowel of this type, ९.४.  भव्‌->अवत->ता ; अध; > धा. 

(७) The Pada-text, as a rule, does not put avagraha between 
the negative particle and the next component in a negative 
compound. Here the requisite mark, namely, a hyphen 
is regularly supplied in that position unless it is 
grammatically required elsewhere in a multicomponental 
negative compound, e.g. अक्षित- against the Pada-patha 
आक्षित-. 

(c) In many other compounds of doubtful nature where the 
Pada-text avoids avagraha, the mark is supplied here, 
often, as a tentative suggestion, e.g. araita-, भजा (जा-भ) fa- 
against absence of the mark in the Pada-text अन्तरिक्ष-, भजावि- 

(d) Similarly, there are numerous cases of mutual difference 
regarding the position of the avagraha, e.g. अन (4-8) पस्फुर- 
against the pada-text अनप-स्फुर्‌-. 
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(¢) The Pada-text records all accented prepositions ४६ 
(e) The rate words. But here only such of these as զը 
ՀԱՅ adnominals (era or adverbs | 
(kriyavisesana-s),. and ոօէ adverbia 5 ty an 
(upasarga-s ot gati-s), are entered, separately, in their 
own alphabetic order, ९.४. आत, अजु, अभि. All others are 
shown here as prefixed to their respective composite 
verbs, irrespective of whether the former are accented 
are not and, also, juxtaposed (avyavahita) or not, eg. 
अति कृ > अति---चकूम>मा (पपा,=अति | चकूम) ; अति५/सञ्ञ > अतिसजामि, 
अति'““सज्ञामि, 
7, Text-references are given here in the following manner :— 


XVII 
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(a) Every conjugational, declensional or indeclinable entry 
is accompanied by exhaustive textual references, as 
available in the order of ՀՌ (Saunaka LAtharvaveda]) and 
प (Paippalada | Atharvaveda)). 


(b) The referential figures, representing the divisions and 
sub-divisions of the text, separated from one another 
by one or more commas, as necessary in each 
case, and concluded with a dot, if not followed by any 
anohter referential unit ; otherwise, by a semi-colon, 
९.४. ԳՎ- >-शवः शौ ९, ६, १४; but ०-शो शो ७, ८६, ३. ; 

(८) Top degree-figures indicate the number of times a Word 
occurs at the respective place, 0.8. अग्नि- >-भि. शो १२, Հ, १९. 


(մ) The three figures of the references stand for the Kanda 
Sukta-Mantra division of the text is accordingly, 
represented here by three corresponding figures. 


(6) In the case of शो. there is some difference in its Berlin and 
Bombay editions regarding the enumeration of the Suktas | 
in the Kanda VII and the seven Paryaya hymns. The | 
references here follow the Bombay edition E 
8. A considerable port; 
; portion of Reve iti its 
Own in entirety or with occasional ch fee ce eretition of աի | 


rk cha ը Իր 
fully indicated by means օք certain devi nges. These repetitions at? 


symbols employed in this work. A ise 1 ws F 
ows. 
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9. The Signs and Symbols as used here are as under :— 


(a) ४ =the radical mark. 
(0) - २31. the distinctive mark of a declinable base which 
it follows. , 


=2. The same of the Udatta accent of the syllable, 
where under it is placed. 
(c) — ՀԼ the avagraha in compounds. 
=2. the initial lacuna of a declensional form. 
(d) | =the mark of the Svarita accent of the syllable, 


above which it is placed. 
(e) > =‘becomes’, ८.४. अभि, > भी. 
(7) (5) Հոթ» ८. ४. अग्न (३) य (न>) ण-. 


(g) ० =the sign of vocative, e.g. अग्नि->-०ने. 
(հ) ० =the sign of accented vocative, e.g. भग्नि->-*ग्ने. 
Թ * hypothetical entry. 


(7) ? =uncertain entry. 

(k) Փ =the preposition being separable, e.g. $१भि-गाहमान-. 
Ռ f =variation from Rgveda, e.g. आ«/तपू> आतपतु शौ Հ,Ն353. 

(छा) + =extra-Rgvada repetition from Rgveda. 

(7) Տ =the absence of the jurisdiction of f. 


10. Each page of this work is divided, width-wise, into three 
sections. Entries of verbs, declinables and indeclinables are made, in 
each of these three sections, in distinct columns, each succeeding one 
indicating, geneologically, a further stage of grammatical development 
than the one preceding it. These columns run parallel to one another, 
at uniform distance, towards the right, eg. (८) Vaq (b) अतिथि- 
(८) अतिथि-ख- and (d) आतिथ्य- occupy the first, the second, the 
third and the fourth columns, respectively. Separate paragraphs are 
assigned to the sarvadhatuka and the ardhadhatuka sections of verbal 
conjugation as well as to the different sarvadhatuka conjugational 
types (ganas), e.g. cf. अनुरगस, च्छ; «ԽՈ. Similarly, several 
declensional sub-groups, entered together under a common nominal base 
(pratipadika) are given in separate paragraphs, e.g. cf. अस्मद-, अहन-- This 
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of entering distinct grammatical entitig 


is calculated to make it easy to observe at once their distinct positions ॥॥ 
reference to one another. The extent to which a particular Vedic verb, 
declinable or indeclinable had its varied development in its actual 
use, likewise, becomes very clear in this way, 6.9. cf. अंतू and अप ५/नुदू, 
11. Three different printing types have been used, bringing oy 


in full relief the several distinct features of each entry. Thus, 


(a) the bolder black type ‘is used for: 


(i) verbal roots, 
(7) declinable and indeclinable bases, not shown as 


derived from any verbal roots, 
(iii) cross-referenced conjugational and declensional 


XX 
graded and differentiated system 


forms, ॥ 
(iv) head cross-referenced derivatives, and 


(Թ) head figures in references. 


(b) The smaller black type is used for :— 
(i) conjugational and declensional forms, 
(ii) declinable and indeclinable bases are given under 
their respective roots, 
(iii) compounds of declinables and 1166018016 
forms, and 
(iy) cross-referenced derivatives other than those 1161: . 
tioned at the head, e.g. अहम. | 
(८) The white type is used for :-- 


/ a teference figures other than those at the head, 
i) the bracketed analysis within the body of an entry, 
ր e.g. भ(ति>)ती-शोक-, and 
iit) the cross-referential indicat; | 
indication of a principal ७९0१) / 
९.8. ४/भद्‌ यद्र. after अत्तवे. EE | 
As indicated at the 
॥ outset, thi 
cross-section of our another fu न 


1] Տ work represents a particulat | 
‘A Vedic Word-Concordance’ pe ՀԱՐԱ annotated work, namely; | 
se of doubt or difficulty regarding | 

garding | 


any entry in the present w f 
բ ork, a refer t 
therefore, be made with advantage թ... 6 2९00102-0001: Ca 
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Preface XXI 


It gives me great pleasure duly to record here with appreciation 
that my colleagues in Svami Nityanand Vedic Lexicographical Depart- 
ment of our Institute, including those whose names have been mentioned 
in the title-page, have along attended to the needs of this work with 
praise-worthy devotion and diligence. Similarly, I quite admire the 
great care with which our colleagues in the Publication and the Printing 
Departments of the Institute have done their part inthe production of 


this work. 


V.V.R. INSTITUTE, VISHVA BANDHU 
SADHU ASHRAM, 

HOSHIARPUR. 

August 5, 1963. 
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Jatt «ատ शौ ६, ११३, १; 
३; आनशे शौ २०, 29,24; प 
२०,१५,५; MAT शौ ६, ४९, 
१; पे १९, ३१, १४; आनशुः 
शौ Հօ, ३६, ४; Վ», १; 
Վո: शौ ९, १५, १; Հօ, 
१०,२; ५९,२; Վ १६,६८,१. 

अँश- -शः शौ ६,४, २; Հօ, ५९, 
३॥; पै ६, १५, ४; १९, २, २; 
-शस्‌ शौ ७,५२, ४; ११,८,२; 
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१,५; पै १६, ८९, ५; -शेन पे 
२०,३५,१. 
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१२; १३; पै ६, ९, १; १३, ९, 
94398; २०, १२,८†; -झ्ुना 
पै ८, १३,१; -झुभिः पे १६, 
७१,२; २०,५१,५1; -झुम्‌ शौ 
७,८६,६; २०, ८७, १1; पे १, 
१०२, ४; २०, ४१, ४; -शून्‌ 
शौ ५,२०,१०; ६,४९,२; ११, 
१,९; १२,३, २०; पे १,९६,२; 
२१,२९६, ६; ९, ६, ९; २४, १०; 
१६,८९, ९; १७,३७,१०; १९, 
३१,१५; -०शो शौ ७,८६,३. 
अंझु-मत्‌- -मन्तम्‌ शौ १३, २, 
७; पै १८, २१, १; -मान्‌ शौ 
८,१,२; पे १६,१,२. 

अंग्रुमती- -तीः शौ ८,७,४; 
पे १६,१२,४;-1तीम्‌ शौ २०, 
१३७, ७, -त्याः पै २०,१३५, 


शौ-पै-१ 
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८;९. 
अंस- -सः पे ४,१४, ७; -सम्‌ पै 

१३,१०, १०; -सय्रो:पै १६, 
१४७, ६; -सान्‌ पै १७, २१, 
१; -साभ्याम्‌ †शो २, ३३, २; 
२०,९६,१८; पे ४, ७, २]; ९. 
३,११; -से शौ ८,६,१३; -सौ 
शौ ९, ४, ८; १२, ७; १०, २, 
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५९,५; 924,85 १२९,७. 

ՀԹ ԹՀ-ԵՈ- Հպ शो 
११, १,२३; पे १६,९१, ३. 
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अंहति- -तिः पे १२,१,२†. 
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२०,१; -हसः शो २, ४,३;२८, 
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Ro, १७,८; -ष्टाः पे १९, ३६, 
ԳԿ: १६; -|ष्टानि शौ ६,४५, 
- २; पै १९, ३६,५; -्टाम्‌ शो 
१०, ३,६. 
१अजैश्रबखः शो २०,१२८,१६. 
LATTE पे ५,१४,१. 
अ-जो(ब>)षा- -षाः शौ २०, ७१, 


qo, 
अ-ज्ञात,ता- -तः शौ १०, १, ८; पे 
१६,३५,८; -तम्‌ शौ ६,१२७ 


Ն Վ १,९०, ४; १७, ३१, ५; 
-ताः शौ ८,७, १८; Ro, ७९ 
1; पे १६, १३, ७; -श्ते शौ 
१०,१,२०; Վ १६, २६,१०. 
†भश्षात-यद्स- -क्ष्मात्‌ शौ ३,११, 
१; २०,९६,६; पै १,६२,१, 
अज्मन्‌- अज्‌ दर. 


Vt ` | 
अञ्चन- -नम्‌ पे १९,४० 
Հ/ՅԹՅԼ, अनक्ति शौ ५,२७,२;२० 

१६, २]; भन्जते शौ १८, ३ 
१८; अञ्जन्ति पे ८,१४,६† 
अनक्षि पे १६, ३३, १०; A 
पे १, ११२, १; अनज्मि शौ ४ 
१४,६३ पै १,६६,२; अनक्तु शौ 
५,२८,३; अनक्तु पे २, ५९, १; 
अञ्जन्तु शौ १८,३,१०; अञ्जन्तु 
शौ ३, २२, २; पै ३, १८, २; 
भङ्ग्धि पे २०,२७,१; ATA, 
शौ ६, ६९, २; ९, १, १९; पे 
१६,३३,९; १९,२२,१४. 
आनजे पे १, ५५,१. 
अज्यसे शौ २०,६,६. 

भक्त- -क्तम्‌ शौ ७,१०३, १९; पे 
१६,५०,३. 

अक्तु- -}क्तभिः शौ १३, २, १७; 
२२; १७, १, $$; १८,१,५५; 
२०, ४७, १४; १९; पै १२, १, 
६; १८,२२,२;७;३१,४; -क्तून्‌ 
शौ १८,१,३५ 

ՅԱ शौ १९,५३,२. 

अञ्जत्‌- -ज्जन्‌ पै १२, २, २; 
-ज्ञन्त: पे ९,१२,८. 

अञ्जन- -नम्‌ पे २०,४९, ७, 

[अज्ञस- -ज्ञः शौ २,५, ६; पे 
१३,६,२. 
a(aq >)भो-यान- -नेः शो 
१८,२,५३. 

अञज्जा(न>)ना- -नाः पै ८,१३, 
९1 

[नन्जि- -ञ्जि पै ८, १३, 
-Բզպ शौ २०,६७,४.१ 
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भञ्चिन्व- -वम्‌ शौ ८, ६, ९३. 


१६,५९,९. 


Vat 


१अणु- 
अण्वी- -ण्वीभिः शौ २०, 
८४, १. 
भणीयस- 
भणीयस्क- -स्कस्‌ शौ १०, 
८,२५. 
२अणु- -णूनि शो ११, ९, 9059 
१६,८२,१०. 
३अणु- -गौ शौ २०,१३६,२. 
SAL 
अत(स>)सी- -सीनाम्‌ शौ २०, 
4o,9f. 
अतिथि- -थयः शौ ९, ७, ६; पै 
१६,११६,१; -थिः शौ ७,२२, 
१;७७,९१; ९,७,४; ८,५; १०, 
६,४ १५,१०, १; ११,१; १२, 
Հ: १३,१५३; ५; ७; ९; ११; पै 
१६,४२, ४; ११२, १०; ११३, 
१०; १९, ४१, ७; २०, ५, २; 
-थीन्‌ शौ ९,६,३; १०,८; ११, 
५; पै १६, १११, ३; ११५, ४; 
११६, ९; -धीनाम्‌ शौ ९, ७, 
१३; पे १६,११३, ६; -थेः शौ 
९,८,१-६; पे १६, ११३, ७-५; 
-थौ शौ ९,८,८. 
आतिथ्य- -थ्यम्‌ वे ९, 
१२,३, 
झतिथि-ग्द- Հազ शौ 29, 
२१,१०; -ग्वस्य शौ २०,२१, 
८; Ազ शौ २०,३७,८. 
अतिथि (न्‌ >>) नी- -नीः शौ 
२०,१६,३]. 
अतिथि-पति- -तिः शौ 1 & 
३; ७,१; 99,45 पे १६, १११ 
३; ११२,५५ ११६,९; 


eit 


“अत १५ अति “ना 
TTT 


fama <a: शौ २०, ३१, ५ 
-त्यान्‌ शौ २०,११,९ 
{अतः कतुः प ४,११.५. 
१अःतण्डाल- -छम्‌ पै १७,१८,१ 
at तन्द्र- न्न्द्र शौ १ १ ६,१४ १३, 
२,२८;४२; पे १६,२३,४; १८ 
२३, ५; -न्द्र्म्‌ ԱԱՀ ԱԳՆ Ն 
१०,२,९; Հոր शौ २०, १८, 
३1; -न्द्वासः पे ८,१४,२†. 
अ-तप्त- -सः शौ ९, ५, ६; पै १६, 
९७,५, 
१अ-तम्रत्‌- -मत्‌ पै १०,६,१०. 
Hoa) एतद्‌- द्र 
भतसी- Vv अत्‌ यद्र. 
अ-तस्कर- -रम्‌ शौ १२, १, ४७; पे 
१७,५,५. 
अति शौ ४,३४,४; ८, ५, ९]; १० 
१, եփ १८,१,३८; २०,९४ 
Գի १०७, १३३; १२६, २† 
१२७,७; पै ४, २७,६; ५, २१, 
२१; ३१,६५ TRS, ՎՆ ६; 
७; ६,२२, ४; १५; २०; १३, 
५,१४; १६, २७, ९; १७,१५ 
ի १९,३९,८. 
'भति काश्‌ 
अ (ति>)ती-काश- -शाः पै ४ 
४०,३, 
wave, a( ति> )ती (कुरु) पै 
१९,३५,१३ 
अति' ` THAD मा शौ १८,१,३३ 
आतिङृत्वम्‌ पे १,५५,४ 
भति/क्रम > ՖԱՆ अतिक्रामामि पे 
९,२२,२६; अतिक्रामन्‌ पे २०, 
१९,४; अतिः ` "क्राम शौ २,११, 
१-५; पे १,५७ 
अति अक्रमुः पे ११,६,११† 
अति-क्रम्य पै १४, ३, २७ 


5 भषति-फ्रामतू- -मन्तः १२, २, २८; 


२९; पै १७,३२,८. 
झतिक्रामन्ती- -न्ती शौ २०, 
१३६,६. 
~ 
अति ४ क्षम्‌ , अतिः" क्षामत्‌ शौ ७, 
६५,१. 
~ 
अति / Al, अत्यख्यत्‌ शौ १०,१०, 
१५; पै १६,१०८,५५1 अतिख्यः 
शौ २०,५७,३; ६८,३. 
अति गा, अतिगेग्म पे ५,६,८, 
१अ-तिग्म- -ग्मम्‌ पे ५,२७,२. 


अतिष्न्य- अति «हन्‌ द्र. 

अति चर्‌, ՀԾ (चर); (ala) 
चर पै ३,३३,६ 

अति चृत्‌, अतिचुतामसि शौ 
२८,१२; पे २,५९,११ 

अति J जि, अस्यजैषीत्‌ शौ १४, २, 
७४; զ १८,१४,४. 

अति ४ जीव्‌ 

अति-जीव- -वः शौ ८, २, २६; 

१६,५,६ 


अतितरुश्व Վ २,८९,१. 
अतितत्रति शौ १९, ३६,२. 
अति'”“अवारीत्‌ शौ१३,२,३४५ 
२०, १०७,१३; Վ १८, २४,१. 
अति-तर- -रः पै २,८५,१; ३; ५; 
७, २१,४. 
अति-ता(य>)या- ak शौ ८, 
२,२५. 
अतिथि, “ख-, °पति-, भतिथिन्‌- 
अत द्र. 
अति५/दम्भ्‌ 
झति-दम्भ- 
आतिद्म्भ- -म्भः पै १६, ७२, 
५. 


अति ५/दस्‌>दासि, अतिदासय पै 


१६,१४६,२. 


अति दिक्‌ 


{अति-दीवन्‌- -वा शौ ७, ५२, ६; 
२०,८९,१. 


अति-दिञ्‌- -दिशः पे १६,५९७. 


क्ञति-जी(व्य>)च्या- -व्याः पै १६,| आति TAT प १७,१५५८ ' 


५, 
अति, तप्‌, अत्यतपत्‌ शौ १३, 


आत-दूर- ՀԱՎ २,२४, १-५ २०, ` 


१८,६ 


४०; पे १८, २४, ८; अतितपः| अति ९/द्व, अरिद्रत्र शौ १०,९,५;९; 


शौ १८,२,३६ 

अति ५ ՉՀ. अत्यतृणत्‌ शौ १९,३२ 
४; पे १२,४,४ 
अति'"-तत्द्‌, अति (aad) शौ 
७,४१,१; प २०,१० 


१८,२,१ १]; प१६,१३६,८$१. 
अति-द्रुत- -तः शौ ६,५१,१. 


अति चा 


अृति-दित- -तम्‌ शौ ७, ५५, Ն 
१८ २ २६; पे २० १०,६ 


अति. त ,> तत, तर्‌, अतितरति पै | अति /ara, अतिधावत शौ ५,८,४; 


२,२७,२ ; अति`-तरामसि शो 


पै ७,१८.४ 


२०,५९,२;अति'--तरन्तु पे१६, | अति ५ नी, Բ «ՎԵ: पै Կ 


५१, ६; अतितर पं २, ८९, ३ 

५; अवि (तर); (अति) तर 
शौ २,६,५; अति` ` तर पे २, 
८९, २; अतितराणि शौ ४,३५, 
१-६; अति अतरन्‌ शौ ४, 
२५,२. | 


३९, १; अतिः "नयाति शौ ३, 
११, ३; २०, ९६, eh पे १, 
६२, ३; अत्यनयन्‌ पै १४,१५९. 
aft Ara शौ ६, ११०, २; पै. 
५, ६,६; afar ՎԿ. 
३९,२ “२ 


अति «नी? 


त ह अति वा. atta age -तारः पै ५,२९,६॥. 


` अति/उद्‌ 
` अति-नुत्त- -त्तः शो ८,७,१५ 


'२;१३,१,४५; पे ४,६, २; १८ 
१९, ५; अतिपइ्यन्ति शो ४, 
१६, ४; afar पइयसि पे१२, 
१,७1; अतिपश्यामि शौ १८, 
२,३२. 
अति-पञ्य्‌- -इ्यः पे १०, ६, ११; 
-इयम्‌ शौ ११,२, १७; पे १६, 
१०५,७५. 
भति-पर्यत्‌- -इयन्‌ पे ८,१९,१ 
(अतिपश्यो नुचायक यडूक 
` ՎՀ, ११,७ 
झति-पू(०८पु)रुष- -षः पै १३, ३, 
१४. 
_अति९/पृ,> पारि, ata 'पष॑त्‌ शौ 
` ६,३४, १-५; ७, ६५, १; पै 
Կ, २७, Հի १९,४५, १-४; 
२५,३२, Հի ४०,४; अति 
` ` पारिषत्‌ शौ २०,३१, ३† 
अतिपषः पं ४,२, ८; अतिपर्ष 
शौ ४, ३३, ८]; अतिपधि शो 
Հօ, १२ ,२|; अति" mae: 
- पे ५,३९,३ 
अति" "पारयाति शौ २०, ४६ 
` - २; अतिपारय>या शौ १७ 
- १, २५; २६; पे १८,३२,८; ९ 
1अति"""पारय शौ ४,३३.७ 


१९,५०,२; पे ४, २९,५; १४, | अति रुह्‌ , अतिरोहति पै २, ८१ 


४,१२ 
अत्यपीपरत्‌ पै १८,३२, ८; ९ 


अत्यषीपरः शौ १७,१,२५;२६. | अति>/वद्‌ , अतिवदेत्‌ ज्ञौ ११, ३, | 


अतिःप्र/ श्च 2२, अति պյան 
शौ १८,१,२४. 

ईअति-प्राकू शौ २०,१३५,४, 

Ba / 31, भतिभाति शौ १०, ३ 


१६ 
१७; पै १६, ६४, ६; अतिभाहि 
पे १६,६४,७ 


अति%/ मन्‌, अति'' मन्यते शौ २ 
` १२,६; पे २,५,६; भतिमन्यन्ति 


१०,८,३५ 


६,१३; पै १६,८०,५; -त्राः पे 
९,१८,७, 


१३,२, ५; पे १८, २०, ९. 
अतियापयन्ति पे १९,७५,७. 


अति-योजन- -ना पे २०,२४,१. 


शौ १०,९, ९; पे १४, ३, २६; 


४; पे १६,११४,३. 


२६; Վ १६,२०,४; अतिरिच्यसे 
զ ८, १८, १० ; अत्यरिच्यत 
शो १९,६,९; पे ԿՓ 


१६,१९,७५ 
[अति Vea, अतिरोचते शौ ६,३४ 
२; पं १९, ४५, २; अतिरोचसे 


शौ १३, १, ३६; पै १२, १, ७; | 


१८,१८,६ 


2 ) टु 
अति"--अरुहत्‌ शौ Lave २ 


२५; Վ १६,५४,११ 
अति /वह्‌ , अति' "वक्षत्‌ शौ २० 
७; भतिवक्षम्‌ ,अति(वक्षम्‌ )` 


फि 


अति ARS ST, अतिभ्यजः पे | 


अति पश्न, अतिपश्यति शो ४, ५| १९७३७१४; 


पै १८,२६,३; अत्यमन्यन्त शौ | 


अतिम-मात्र- -त्रम्‌ शौ ५, १९, १; ८, | 


अति /या,>>यापि, «Բոն शौ | 


अति-रात्र- -त्रः पै ८,१९,७; -त्रम्‌ | 


१६,७१ 9099 115: ६, ९; जन्राः पे | 
१७,२९,१६; -त्रेण शौ ९,९, | 


अति ५/रिच्‌ , अतिरिच्यते शौ ८, ९, | 


अति-रिक्त- -क्तः शौ ८, ९,१७; पे | 
) 


իա 
| 
ՅՈՎ Vay | 


= 


आते, वा, अ तिवाति शौ ४५ > 
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११,१४४०, २७ अनु(मन्यताम्‌ ) २,४२,४. अनु-वतेयत्‌.-, «3«Պ-, भनुः | 

पै ५,४०, २; अनुमन्यन्ताम्‌ शौ | WIV यज्‌ वर्दिनी- अनुव द्र 

१,३५,४ ८,३,२१; ९,४,२०; | ՀՅՀԿ- -जाः शौ १, २०, ४; | अनु-वत्मन्‌- «աեր शौ ३,८,६;९, 

पै ५,३७,८; १६,५,१;२५,१०; प १,१४,४ ९४,२; पे १९,१०,१३ | 

अनु मन्यस्व शो ६,१३१,२; !अनुयाजा(ज-ग्र)ह्व- BILE अनु ८ वश्‌,अनुत्रष्टि शो २०,६५७, 

अनु'' मंससे शौ ७,२१, २; ६; 4२,३. अनु बस्‌ (आच्छादने), अनुवस्ते al | 

पै २०,३,१०; ४,४. अनु / यम्‌ > यच्छ्‌ (नियमने), अनु- ११,६,१०; १३, ३, ११; अगु | अ 

अन्वमंस्त पे १९,१२,३ "यच्छताम्‌ पे २०,३,९. वस्ताम्‌ शौ ७, २८, १; १२३, | 
अनु-मत,ता- -तम्‌ शौ ६, ७१, २; | ATV या,अनुयाताम्‌ पे १९,४८,१९ ११; पे २०,१२,६ | x 

७, २१, ४; Վ २०, ४, ५; -ता  अवु-यातु- ॥/ अन्‌ (प्राणने) अन वा, अनुवाति शौ १२,१ ५१; | 


शौ ३,१७,९ अचु रन, ՀԱԱ प॑ १६,७३,३ 


Կ, Գ: १९, 
अनु मति- -ति शौ १ १८, २ ६, १अनुरत्त पै ४,२ १२ ६, १ १७, 


४१,२ 
११,२; ७,२१,१; ५;६; २५,१; | अनु रभ, अनु--- अ 
1, अनु'*'रभस्व शो ९, | अन अनुविक्रमते शौ ९ अ 
प २,१२, २; १३,५, २१; २० ५, Հ. ag Shas उ 

a el ६, 3: १७, ९; | अजु VTA, अनुरमंन्तु पै ८,१८,३ अन-वि चल, «ատա (वि-ग्रोचल्व अ 
३३३.९7 ॐ १7 | RAVE, अवुराध्यास्म शौ १९,| ` शौ १५,१४,१ ३; ५५०९१ ` अ 

ԱԱ ԱՆ ԱՆ क १३; १५; १७; १९; 43:41 | 

ի 22547 Վ % अनु-रा(ध>>)धा- ՀԱ शौ १९, - अनुव्यचलन्‌ शो १५,२,२; Ս լ a 
१२१, २; ७, २१, ४; ६; -०ते ५,३. 2 १६; २२; ६,२; ५; ८११ ४ भे 
को २, २६, २;७,२१ 5 पै २०, भ(नु>)नू-राध- -घम्‌ शौ १९, 4 AG ` 2 शै 


( 


a 


अनु ՄԱ) 


wav विद्‌ (ज्ञाने), †अजुवैद अन चिद्‌ (शाने, խո शो७,| १२, २, ३७ अनुवर्ते पे १७॥ խոր कका 
| १०,३; ५ १६,६७,८. 
| अनु-विद्वस्‌- “BIT zit १२,२, 
३८; ५२; पै १७, 33, ८; २४, 
१०, 
अनुविद्‌ (लाभे), अन्वविन्दत्‌ शौ 
२, २७, २; ५,१४, १; १७,५; 
पै २, १६,२; ७,१, १; ९, १५, 
| ५]; १०, ७, ७; १८, १५, ४; 
अन्वविन्दत्‌ शौ १९,२७,९;२०, 
३४, ११1; पे १३, ७, १1१1; 
\ अन्वविन्दन्‌ शौ १३, १, ४; ७; 
पै ४,३३,६;७,६,१;८,१३,४१; 
մ ԳԿ, ७; १७,१,३; १८,१५,७; 
अन्व्रविन्दन्‌ शौ ४,२३,६; ३५, 
२; [अन्वविन्दः शौ २०,१३७, 
१०; अनु'*'अविन्दः शौ २०, 
७०, १, 
| अन्वविदाम शौ १०,१,१९; पै 
| १६,३६,९. 
| भनुविद्यते शौ १९, ५०, ४; पै 
। ՀՆԳ: १४,४,१४. 
' भनुःवि « नङ्‌ ( विनाशे), अनु" ** 
| विनश्य शौ ६,११३,२; पै १९, 
23,92. 
՛ f 
2 Sevag, अनु fase शौ 
889,295 Վ १६,९२,१. 
| अनु-वि२/वृत्‌ > वतिं, अनुव्यवतेयन्त 


ձե शौ १५,७,२. 

) 

९/ | १अनु ५/विज्ञ, अनुविञ्यताम्‌ पै १६, 
९,१०. 

९, 


अनुःचि /षि( <सि Jar, अनुविषि- 
च्यते शौ ८,१५,४. 

a IVA, अनुवेतु पै ९,१८,४, 

Yo भु ay 


i “(> aay -वृजी शौ ९, ४, 
१२; पे १६,२५,२. 
| լ 


WV Iq, > यहि, अनुवतते शौ 
५ 


१२, २, ३७; अनुवर्तते पै 

२५, ६|; ३३,७; अनुवतेताम्‌ 

शौ ११,११,२१. 

अनुवावृत्ते शौ ७,२२,१; पै २०, 

५,२. 

अनुवतंयामहे पे १९, ४१, ९; 

अनुवर्तयतु Վ १९,४१,८, 
अनु-वर्तृयत्‌- -यन्‌ शौ ११,१०,१८. 


अनु-वर्ति- -तंयः पे २, ७५, ४३, 
Կե -तिंः पे २, ७५, १६-३९; 
-तिम्‌ पे २,७५,१-५. 

अनु-वतिं(न्‌>)नी- -नीम्‌ पै Հօ, 
१९,८, 

अजु५/्यध्‌ 

१अनु-व्याध- -धात्‌ पे २, ८५, ३; 

७,१५१. 

अनु-व्रत,ता- -तः शौ ३, ३०, ३; पै 
Կ, १९, २; -तम्‌ पे १९, १०, 
१४; -ता शौ ३, २५, ४; १३, 
१, २२; १,४, १, ४२; पे १८, 
१७,२; २०,३४,१०. 

अनु JUS, > शिक्ष, अनुः ` शाकत्‌ 
शौ २०,१७,५३. 


अनुशिक्ष Վ Կ, २७,६. 
अनु Հ«/ՀՈՅ द्‌ 
अनु-शासन- -नम्‌ Վ २०, २७, ९, 
अनु-शि- -ष्टाः शौ १९,५६,४; पै 
३,८,४. | 
अन */शी, अनुशेरते शौ ८, ६, १९; 
पै १६,८०,१०.. 2 
AAS TA , अबुशोचलु शौ ६,१३०, 
१-४;१३१,१;२. 
अनु ९/शुष्‌ , अनुछ॒ष्यति पै २०,१५, 
३; AFT 41 ७,६११. 
ՅԱ, aguas शौ ११, ६, 
२५; पे १६,२३,५. 
अजु //ष(<स)ऽ्ज्‌ 
उअचु-षज्‌(>> क्‌ )- 


A 
Բ 


अनु प्रा> 


[आजबुषक्‌- -षक्‌ शौ ४,३२,१; 
२०,२३,२; १४२,२; पे ४,३२, 
१. 
अनु */षि(<<सि)च , अनुषिच्यते शौ 
६,११,२; पै १९,१२,२. 
अनु*षि(<<सि)ध्‌, (अनुषिष्यध्यते 
पै ९,२५,२. 
?अनुष्टा पै १६,१११,१. 
[अनु ४ (ՀՅ), अनुष्डुवन्ति शौ 
२०,६१,३;९९,२, 
अनु ४ ष्टर(<स्तु)भ्‌ 
अनु-ष्टुभ्‌- «ով शौ Հ, ९, २०; 
१९,२१,१; -ष्टुभम्‌ शौ ८, ९ 
१४; पे १६,१९, ४; -ष्टुभा पे 
१५,१,८; १६,१ 2 ३,१०. 
अजुष्ठन Fae / Ay (भुवि). 
अनु ५्ठा(<<स्था> )तिष्ठ, अनुतिष्ठते 
शौ ९, ११, ६; ag fase 
शौ १९,४९, २; अनुतिष्ठति शौ 
१५,५, २; ५; ७; ९; ११; १३; 
"ԳԳ: पे १६,११६,१०; अनुति- 
Ba: शौ १५, ४, ՆՏ: ९; १२; 


१५; १८; अनुतिष्ठन्ति शौ ११, ` 


१२, २७; १९, ४८, ५; पै ६, 
२१,५; ८,९, ४; अनुतिष्ठसे शौ 
१७,१,१६; अनुतिष्ठतु शौ ११, 
६, २४; अनुतिष्ठ पै १०, ՎԿ, 
१-१०; १६,१-१०. 
अनु-तिष्ठत्‌- -छन्‌ पे ८,१५,४.' 
अनु-ष्ठातृ- -०तः पे १०,१५,१-१०;. 
१६, १; ६-१०; -ता शौ १७, 
५,२; ५; ७; ९; ११; १३; १५; 
-तारम्‌ं शौ १५,५,१; ४; ६;८; 
१०; १२; १४; -तारौ शौ १५, 
४,२; ५; ८; ११; १४; १७. 
अनुष्ठात्री- -of पे १०, १६, 
२-५. | 


अनु-ष्ठान- -नस्य पे LS 24,92. 
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अनु-ष्ठु- -ष्ठु शौ १२, ४, ४५५ 1 

८१४,३1; १७:२० 

अनुष्ठुग- -गस्‌ पै २०,२७,१०. 

अनु-प्व (८ स्व) घ- -ՀՎ शौ २०, 
१३,४ 

अनु-सं / रभ्‌, भनुसंरभेधाम्‌ शौ ६, 
१२२, ३; पै १६, ५१, ७; १७ 
३७,१० 

अनु-सं ५/वह्‌ , अनुसंवहन्ति शौ 
१०,८,८; पे १९,१०१, ३ 

अनु-सं विद्‌ (ज्ञान), अनुसंविटु 
शौ १०,७, १७; २६; पे १७,८, 
८; ९,७. 

अनु-सं विज्‌ , 
१८,३,९. 

अजु-सं॥ क्रम्‌, अनुसंक्राम शो 
२,५५. 

अनु /सच्‌,अनुसेचिरे शो ८,९,२३ 
पै १६,२०,२ 

अनु-सं ५ चर्‌ , भनुसंचरन्ति शौ ३, 
२१,७; ४,३८,५५ Վ २,५७,४; 
३,१२, ७; अनुः` संचरन्ति शौ 
४, ३८, ५; अनु(संचरन्ति) शौ 
३,२१ » ७४; पे ३, १२, ७; अनु- 
संचरेम शौ १९,५८, ३९; पै १, 
११०,३२ 

अनुसं-चर (त्‌ >>) न्ती- -न्ती 

१८,३,४. 


अनुसुंविशस्व शौ 


शौ 


अनु-सं दह्‌ , अनुसंदह शौ १२, | 


११,२; पै १६,१४६,१३२, 
अनु-सं ४ दिश्‌ , भनुसंदिशामि शौ 
४,१६,९, 
'अनु-समि(म्‌ ५/३), अनुसंयन्ति शौ 
११, ७, 3; अजुसंयन्तु पै १६, 
१५२,२. 
-अठु-सं-प्र>या, भनुसंप्रयाहि शौ 
११,१,३६; पै १६,९२, ६. 
अनु सा भटा शौ १९,४९,२. 


१अन-सर्य- -ग्रम्‌ शी १९,४५,५ 
अन ९/सप अनसर्पति शो ९, १३, 
७; अनुसपैन्ति शौ ९,१३,१७ 
पे१६ अनु(सपन्त) 
अनुसर्पतु पे १९,७४,७ 
अनु-सर्प*- -०पे शौ २, २४, ४; पं 


७५,७;८; 


२,४ २ 2 २ . 
> 
अनु-स (>) ्ा- -्ताम्‌ प २०, 
४७,७. 
अनु-सृप्य पे १६,९१,५. 
अनु Հ/ՀՎՅԼ 


अनु-पस्पशान- -{नः शौ ६, २८ 
३; पे १९,२७,१ ३; -|नम्‌ Հ 
१८,१,४९. 

अनुःस्पप्ट- -B: शौ २०,९६,४†. 

अनु VERE 

अनु-स्फुर्‌- -रम्‌ शौ १,२,३ 

अनु ५स्फूज्‌>स्फूजि, अनुस्फूजयति 
पे १६,१४२,८ 
?अनुस्यव: Վ २०,३३,६. 
अनु /हन्‌, अनुहताम्‌ पै १०,१२,४ 
१अनुजिघासि पे ५,२७,७ 
अनु ४ हा (गतो),?अनूजहिरे शौ १८ 
३,४६३. 
झनु-हाय शौ ५,१८,९;पै९,१८,२ 
अनु ९/ह, 'अनुजहिरे शौ १८, ३, 
४६ ի 
अनु ह, ՅՅ: हुवे शो 
२०, २६, ३; अनुह्णयामसि शो 
५,३०, १७; Հ, १, १५; पै ९, 
१४,५. 
AT "अह्वत्‌ पै १९,१०,१०. 
अनु `'जोहवीतु शौ ६,७३,३. 
भनु-हव- -वम्‌ शौ १९, ८, ४; पै 
२०,४६,१. 

अनु-हूत- -तः शौ ७, ३०, 9; पे 

९,१३,५. 
अनू-क- -कम्‌ शो ४, १४, ८; 


լը 


= 
~ 


६,५९,२; -कात्‌ शो ते 
१६,९९,२; -कात्‌ शौ ९ զվ 
२१; զ १६,७५,११ , 
अनूक्य- -F7 
पे १६, ५३ լ 4 "2 Ս 
mere: १,१ 
իու २, ३३, ३; २५| 
९६,१८; Վ ४,७,२; ९,३.१७ | 
ատ 011111 
१४७,५ լ 
अनूच्य- Յա ԱԱ 
? अनूच्यायनीस्‌ पे २०,१८,६. | 
अ नत शौ ७, ८६, ३. 
११,१,८; -तम्‌ शौ ७, ८६,३। 
१२,३,४८; Վ १७,४०,७, | 
अनूप- 
अनूर्प्य- -प्याः शौ १, ६, ४; (९. 
२,२; पे ८,८,८. 
अनूपा( नु-उप\/आ) स्‌, PATTY, 
१६,२१,१० 
अनू-राध- DAV/U द्र 
1अनू(न-ऊ)भि- -मिम्‌ शौ २०,६६ 
१. 
अनू वज- अनु बज 
[अनू(नःक्र)क्तर,रा- -रा शो १८१ 
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1%अप-शोञ्ुचत्‌- -चत्‌ शौ ४ 
३३, १९} २-८; TB, २९, १ 
२-८. 


AIS TS, अपशुष्यति शौ ६,१३९, 


v. 


अ-पश्चा-दष्वन्‌- -ष्वा शौ १९,५५, 


५; पे २०,४१,९. 
१अ-पञ्यमान- A: पे ७,१९,५. 
अप श्रि 

अप-श्रय- -यः शौ १५,३,८ 
अप-श्रित- -तम्‌ शौ २०,४१, २† 

-तौ शौ ६,१२७;२ 

अप*/र्णि (<स्नि) ह 


१अप-ष्णिह्‌- -ब्णिहाम्‌ पै १२,३,९. 


१अपस्‌-, ՀՅՎՎ- “HT द्र. 


अप-सं// विश्‌, अपसंविशस्व पै 


१६,७८,५. 

अप-सं ५/वृत्‌> वर्ति, अपः aa- 
त॑यति शौ १९,१२,१†. 

अप “सट, अप" "सहताम्‌ पे ४, ८ 
१-१३. 


पि ---2 > साधि, अप“ साधय 


पे ११,३,३. 


-अप ९/सिघ्‌ , अपसेघति at २०, 


ES See रि र 
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अपा(प-अ)च्‌ a. 
PS 
१३५,१३; अपसेधन्ति शौ ५, | अपहन्‌, अपहन्ति शौ ९, ५ | 
९; अप' ` सेधसि शौ ६,८१ ११; पे १६,९५७,८५९; अपहृ 
१९,१;पे १९,१७,१; अपसैघामि पे ३,१८, ६; अपहन्मः փյ 
शौ ८, २, ११; पै १६, ४, १; १८,३; ८,६,४; पै १६,७९ y 
अपसेधस्‌ पे १९, १, १०; भप | अपहन्मसि शो ८,२,१२; ६,५ 
Bag पै ७, Կ, ७; अपसेध Վ १६,४,२; ७९,२; ५; ८१,५ 
शौ ६,१२६,१२१; पे १७,११, अप---हनाथ शौ १४, १, ५९ 
९;२०, ३; अप Կազ शो वे १८, ६,७; अपहन्तु शौ २,३ 
४,२५,४; पै ՆԵՏ. ६; ६,१३४, १; ८,७,१४; १२ 
अप-सिध्य शौ ८,२,५. | ३,१४; TY, ३७, २; १६,१३, 
अप-सेध्त्‌- -घन्‌ पे १०,१,१ २%. ४;९७,७; १५०,२; १७,३७,४; 
अपस्‌ (प्रेरणे), अप'` ` सुवामि शौ १९,५०,४; अपः (हन्तु) पै १९, ' 


TR 


६,११९,३; अपः ` 'सुव पे १७, ५०, ५; †अप (जहि) शौ १, | 
२५,५1. २१, ४); पे२, ८८, ५ 
ՅՎ-Հ/ԱՅ, भपसाजामि पै १६, अप'` हतम्‌ शौ १४, २, ६] 
१३०,३ पे १८,७,६;५; भप(ट्तम्‌) पै 
अप «/स्कन्द्‌ , > स्कन्दि, अपस्कन्द- १८, ७, ७; अपहत शौ १२, 
यतु पै २,२४,१; ४; अपस्कन्द- २, ४७; पै १७,३४,८; ATA 
यन्तु पै २,२४,२;३;५. शौ ११,७,१९, 


झप-घ्नु- -्नोः पै १४,३,५. 
कृअप-हत- -तम्‌ शौ १०, ७, ४०; 
पै १७,११,१. 
अपहा (त्यागे), अप'-- अहासत पै 


अप-स्कन्द- -न्देन पे २,२४,५, 
अप-स्कन्द्य पै २,७०,१ 
अप// स्कम्भ्‌ 
अप-स्कम्भ- -म्भस्य शौ ४,६, ४; 
पै ५,८,३; ११,२,४. 


अप /स्था,> तिष्ठ, अपतिष्ठान्‌ पे ३,५३. 
१३, ९, १२; aa feed पै अप ५/ हृ, अप (अ)हृष्ट पे १९, २१, | 
१,९४,२. १५. 

अप-स्थापन- अप ह्वे, अपह्वयताम्‌ पे १९,१५,५- 
अपस्थापन-भषज- -जम्‌ पे १, |?अपा Վ २०,१९,६. 
५८,४. अपाक्‌ «Վ(ՎՀ/5153 द्र. 
१अप-स्थाय पै २०,४८,१०. | अ-पाक- -कः पै १६,१५१,९. լ 
अप स्फाय्‌ अपा (ՅԱ) ५/ क, अपः" आकृषि 
अप-स्फान- -नस्य पै १,५८,१. शौ १,२,२|. 
अप स्फुर्‌ अपा-कृत- -तौ पै १,९०,२ 


६,११,३1; अपहास्थाः शौ १८, ( 


३ 

- 
-- 
-- 


a 


ի 


भप-स्फुर्‌- -रम्‌ शौ २०,९२,७†. | अपा(प २/अ)ज्‌ , अपाज पै ९,११/४ | 


अप---आजत्‌ शौ २०, १९ Կ) 
अपा(प९/अ)च्‌ ,=च्‌ 


(a> )न्ती- -न्ती पै १४ 
३,१. 
SAI, अपस्यू- ४/*अप्‌ दर, 


अपा (प-अ) च,म्च्‌- -पाक्‌ शौ २१|| 


ԱԱ MN के 


१ ३ ४. १2 ६ 9. पाङ ait ९, १ 4, 


१६;पै १६,६९,७; चः शौ 
अ २०,१२५,१; पै १९, १६, ¢ 
५ -षाञ्चः शौ ՆՀ पं ५,४, 
२{;७,८,७; -पाञ्चम्‌ शौ ३,३, 
पत ६; पै २,७४,६ -पान्चौ शौ ७, 
է) . WA q १३,१२,१. 

१२, [अपाची- Պոլ शो १८,३, 
१३, | 2; २०, ९१, ५; प ४,१ v4; 
४; ६,२२,१५;१६. | 

Լն [अपाकू-तस(:) शौ ८, ४,१९; 
ՒՆ) վ १६,१०,१०. 

५२; भपाचीन- -नम्‌ शौ ६,९१,१. 


ty] अपाद- -पात्‌ शो ९,१५,२३॥; १०, 


)पै ८,२१; पै १३, ६, ७]; १६, 
१२, ६९,१२1; १०२,८; -०पात्‌ पै 
पतत १९,१९,४. 


अपा(प५/अ) न्‌, अपानति शौ ११, 
६,१४; पै १६,२२,४. 


| ्पा(प-आ)न- -नः ՀՌՀ, २८, ३; 

५,३०,१५; ७,५५,३; ४; ११, 
तपै। ६, १३; १२, ६, ३; १५, १६ 
१८, १-५; १६, ४, ३; १८,२, २६; 

४६; १९,५१,१; पै १, १२, ४; | 
२०, २,२९, ४; ६, ५, १०; ९, १४, 
ի ५; १६, २२,३; १४१, ३; २०, 


१०, ६;७;५२३,९; -नम्‌ शौ १०, 
२१२; १९, २७, ६; पै २,८०, | 
१; १०, ७, ६; १ 


२ 
Հ, 


४९ 


अपा(प-ग्र)नत- -{ततः शौ ६३१, 
२; २०,४८,५; -नते शौ ११, 
६,८; पे १६,२१,७. 
अपानती- -ती पै१९,४५,१२॥. 
अ-पापकाश(न>>)नी- -नी पै १४, 
२,८. 
अ-पापत- -ताः पै १३,१२,५. 
अपा-मार्ग- अप «/ मृज्‌ द्र. 
अपा(प-अ )मी ( व> )चा- -वाम्‌ 
पै १७,२५,७;८. 
अपाय-वत्‌- अपे(प^/ इ) द्र. 
अ-पार- -रम्‌ पै १६, ५२, ३; -रेण 
शौ २०,९४,१॥ 
अपा (प ऋष्‌ >), अप'*'अर्षतु पै 
१९,३१,६. 
†अ-पा (ल>)ळा- -लाम्‌ शौ १४, 
१,४१; पे ४, २६,५. 
?अपाचकीय Կ १७,१७,८. 
१अपाव (न्‌>)री- -रीः पै १,८९,३. 
अपा (प-आ) ATL 
अपा-ृत्य शौ १२, २, ३४; पे १७, 
३३,५. 
अपा-वृत- अप«/ब (आच्छादने) द्र. 
अपाष्ठ- -ष्ठात्‌ शौ ४,६, ५; पे ५,८, 
४; ११,२,४. 
†अपाऽ्ठ-वत्‌- -वत्‌ शौ १४, १, 
२९; पे १८,३,८. 
अपा(प५/अ)स्‌ (भुवि), अप''"अस्मि 
पे ԽՆԿԻ 


अस्यतु पे १९,२९,१. 
आपा(प-आ) Af हन्‌ 


1७, ५१, Հ: ९७,१; ९,५,१४; 


१४, vt; १०,१ ०,३३; ११,९, 2: 


3:93: €2, 9,03 ՆՎ: 285433 
° ४,३८; ३९; १२,५, २-५; १४, 


अपि ae. 
Ն २९; †१८,१,५८; १९,३८, 
२५५९, ३; |२०,१८,५; ५४, 
३; ९४, ४; १२५, ७; १२६,४५ 
१२७,१२; पे १,५१,१; ५९,४ 
६०,४; ६६, १; २, ३८,१; ३, 
२५,७; ४,२६, १]; ५,१५, ४; 
९,६, २; २२,१०; ՀՀ: २५,७; 
११,५, ९; १३,१०,३; ८; १६, 
५२,५; ६६,६; ०२,३; ८३,२५. 
९६,१;९७,५; ९८,४; ११०,३;. 
१४५.,११;१४९,१२; १७,४,५; 
१३,१; १९,८; ९; २८,१; ४०, 
८; १८, ९, ९; १९, ८,११; ९, 
१११,७५; १६,२; २०, १४; 
२३,४;२४,३; ४७,६१; ४९,६; 
५०,१२; २०,१९,४; ९;२०,५; 
२६ ,८;२९,४; ३२,२: 
अपि-त्व- -स्वम्‌ शौ १०,८, ५; पे 

१६,१०१,४. 

अपि ४ छ, अपिः տոց शौ ९,४, 
२; पे १६,२४,२. | 

अपि/कत्‌ ( छेदने ), अपिकृन्त पै 
१६,१४६,११. 
अपिकत्स्यामि शौ १०, १, २१; 
पै १६,३६१०. 

?अपि «/क्षै > क्षापि, अपिक्षापयति 
शौ १२,५,६; १अपिक्षापयतु पे 
१६, १४५, ६; अपिक्षापय शौ 
१२,१०,५; पै १६,१४६,१. 

अपि-गण- -०ण, -णम्‌ पे १९,५४,४. 

ՊԱ ոզ. अपिगच्छति शौ 
१२, ४, ३१; पै १७, १९, १, 
अपिगच्छुतु शौ २, १२, ८; ९, 
५,१; զ १४, ՆՆ १६, ९७, 
१; अपि""“गच्छतु शौ १२,२, 


Na अपिगच्छ शौँ १२,३, ५३; =o 
वै १७,४१, ३; आपिगच्छतात्‌. 


४; आपिगच्छन्तु शौ १२, | 


_अपि./गा 
शौ १८, २, १४-१८; पै २०, 
-. ४०,८, 
आपि %/ गा, अप्यगात्‌ शो २,९, २; 
पे २,१०,४; AIT: शौ १० 
३,९; पे १६,६३८. 
अपि Jag > गहू, अपिगृहतात्‌ पै 
१९,४१,१७. 
१अपिच्छनेवश्चेशुणी पे ३,२८.५. 
अपि-त्व- अपि द्र. 
अपि धा, अपिदधामि शो ४, ३६, 
२; १६,७,३; पे १,४२,१; १०, 
१२, ७; ար: Վ १६, 
१५१, ६; १७, २४, ३; अपि- 
धत्स्व शौ ८,३,२; पै १६,६,२ 
aft घेहि पे १३,९,१०. 
अप्यधाम्‌ शो ७,२६,२; पे २०, 
३०,६; अपिधायि शौ ५, ३०, 
` १५; पै ९,१४,५. 
झपि-धान- -नम्‌ शौ ७, ३६, ३; 
११,३,११; १८,४,५३; पे.१६, 
५४,१. 
झपि-घेय- -यम्‌ पे १९,४२,१४. 
अपि-हित- -त्तः पे ८, २०, ११; 
ततमे १३,६,१31; १६,३९, 
८, 
अपि ५/ घाव (गतो), अपिधाव पै Կ, 
२८,३. 
अपि नह्‌, भपिनह्येते पे ९, ६, 
अपिनह्यसि पै ५, ३२, ९; १९, 
३२, १२९; अपिनह्यामि शौ १, 
१४,४; ७, ७३, ४; ५; १००, 
३; पे १,१५४; ९४,१; २; Կ, 
२०, ५; १३, १३,१; २; १९, 
२०,९; २०,५४,३; अपिनह्यन्तु 
पे १३,१०, १०; अपिनद्य>द्या 
शौ १० क. 1 १; Վ १६,१३६,१ 
अपिनह्यतम्‌ शो ६, ५०, १ 
अपिनह्यत शी ५, ८, ४; पे ५ 


४; | अपि>/या, अपियामि शौ ४, ३७, | 


Lo अपी(पि v3) 

RR य 

२,८;२०,६ अपि*“वप, aft तपामि शौ १२ 
अपि-नद्ध- -ढ्म्‌ शा ९, र, १८ ३,२२ 

२०, १६,८; पे ९,६,५; १६, | आप “वह, 1अप्यू हे शौ ८, ४, १४ | 

३९,८;४०,९, | पं १६,१०,४ | 

अपिनद्ध-सुख- -खः पे १९, २२ आपि «/वृज,अपिवृअन्ति पे ६,१,१] 

१३ ԱՀ, अपिब्ययामसि शौ १ 
आपि-नह्यमान- -ने शी १९५,७,0४ २७,१; पे १९,३१,४ 

पै १६,१४३, अपि JA > वरच, अपिवृश्रामि 

अपि-नि ५ प्ठा(<<स्था) के शो २,३२,२; Կ, २३,९ १० 

अपिनि-ष्टि(त>)ता- "ता पै १६, ६,१; अपि'"'वृश्चतु शौ १, ७, 

३९,१०. 5; արշ शौ ७,९५,१.८ 


अपि नी, अपिनयामः पे १६,३६ 
अपि ४/जुद्‌, अपिनुदामि पे १८, ४ 


। अ-पिशाच- -चम्‌ पं १९,११, 
| अ-पिशाचधीत- -तः पे ११,१,८, 
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यातम्‌ शौ ११, २, १; पे १६, 
१०४,१. 


अभि-यात- -तः शौ ११,२,१३; पै 


१९,१०५,३२. ._ 
अभियुज्यताम्‌ पै २, 


५,२. 


अभि-युक्त- -क्तस्य पै २,२५,२. 
अभि-युज्- -युजः शौ ७,७५,५९॥. 
अभि युध्‌ , अभियुध्याः शौ २०, 


८५,४॥. 
[अभियोधी: शौ ५,२,३; २०, 
१०७,६; पै ६,१,३. 
अभिरक्षति शौ १०, ` 
२,२७; पै ५, १७, ५; १६,५९, 
१०; ९६, ६; अभिरक्षतः शौ 
१०, ६, १२; पै १६, ४३, ५; 
अभिरक्षन्ति पे १६ , ९२ , ३; 
अभिरक्षसि शौ २०,१२६, ४; 
अभिरक्षथ शौ १०, ७, २३; पे 
१७, ९, ४; भभिरक्षाति शौ ३, ` 
१२, ८; अभिरक्षतु शौ ३, १७, 
vis 8,45,9: & 98,15 १०, 
३, १३-१५; १९, ४६, १-७; पै 
४,२३,१-७; २५, ७; ९,११,२; _ 
१२, १०; १६,२३, ४; ४४, ८ 
६४,३-५; ७; ९६, ७; १५ 

१०; १९,१६,१७; मभिरक्षताम्‌ ` 
शौ २,४, ५; ել १३, १०, ११; 


अभि-रक्षत- 


अभिरक्षन्तु शौ ५, Ն «Է ८, | 
१,५; ११,१, ३३; पे Կո 


१६, १, ७; १९, २७, ११ 
अभिरक्ष शो ४,१९, ८; १२,२, 
. ११; पे ५,२५, ८; १७,३७, १; 
अभिरक्षतात्‌ शौ २, १३, १ 
अभिरक्षत पै १,१४, १; २,१९, 
१-४; अभ्यरक्षत्‌ पै ९, ११, २; 
अभ्यरक्षताम्‌ पे ९,११,१. 
अभि-रक्षत्‌- -क्षन्‌ पे ९,१२,५. 
भभि-रक्षमाण- -णः पे २, ६, ५; 
-औणाः शौ २०,६३,२;१२४,५. 
अभि ९/रा 
अभि-रावन्‌- -व्णाम्‌ पे १६,७०,६ 
{अभि-राष्ट्र- -प्टूः शौ १, २९, ६; 
पे १,११.५. 
अभि, Ra, भभिरेषात्‌ शौ ४, 
३५, १. 
भमि रु, भभिरुव शौ ५,२०,३ 
भभि/ रुद्‌ , अभिरुदति पे १९,२,४ 
भमि-रोरुद्‌- -दम्‌ शौ ७, ३९, १ 
पै ३,२८,५. 
अभि ४/रुघ्‌ , !अभिरुध्यासन्‌ पै १९, 
४३,२३ 
अभि Jee, अभिरोहतु पै १६, ४५ 
२; अभिरोह पे ९,२४,४ 
अभ्यरक्षत्‌ Վ २०,१५,१०. 
अभि-रू(प>)पा- -पाम्‌ शो ८, ९, 
९; पै १६,१८,९. 
MAS ST 
*झभी-लाप- 
अभीलाप-छप्‌- -लपः शौ ११, 
१०,२५; पे १६,८७,५. 
अभि «/लभ्‌ >लिप्स 
अभि-लिप्समान- -नाः पै mes स | 
५०,३ 
अभि ४/वदू , अभिवदति शौ ९,१० 
८; पै १६,१११, ४; ११५, 


५८ 


प. 


वदेत्‌ Վ १,९६,२. 
अभि-वयस्‌- -यसः शौ २०,९६,१ 
[अभि वरि सपलहा Վ १,११,२ 
अभि बल्ग, अभिवलान्ति शौ १२ 

३,२९; पे १७,३८,८. 
अभि ४ वस्‌ (आच्छादने ), अभिवस्ते 

पे १०, ६, १०; १६,३२५५. 
अभि व्‌ 

अभ्यूढ- -ढः शौ १७,१५,५. 
अभि. वा, «ԹԱՅ पै २०,३३, १; 
խոց शौ १९, १०, ४; पै 

१३,८,४; १९,५१,५. 


. | अभिःवि Jaret, अभिः ` "विचष्टे शो 


२,१०,४; पै २,३,३ 
अभि ४/विदू(लाभे), aft अविदन्‌ 
पे २,१०,३; अभि"- ` विदुन्‌(१त्‌) 
शौ २०,१३०,१४;पे २०,२३, 
अभि-वि% पश्‌ , अभिविपर्यति पे 
९,१०,१२ 
अभिवि-प्य(त्‌>)ती- «Ա पे 
९,१६,४. 
अभि-वि१/भा, ah विभाति शौ 
१३,२,४२; पे १८,२५,२. 
१अभिविषोक- -क? पे ४,२४,१. 
अभि-वि / 81(<em) 
अभिवि-ष्ठित- तः पै ६,२२,११. 
अभि-वीर- -रः शौ १९, १३, ५; पे 
७,४,५; -रेण पे १९,५५,५. 
अभि५/ब्रु(आच्छादने), अभिववार पे 
१,२३,४. 
अ(भि>) भी-बर (त>) ता- -ता 
शौ ९,१५,०[;१०,१०,१६; पे 
१६, ६ 6,975 १०८ 2७. 
अभि “बज , अभित्रञ्जन्ति पै १३, 
१४,१५ 
भ(नमि>>)भी-वर्ग- «ե शो ११, 
२,४; प १६,१०४, ४; -र्गे शो 


ST 
अभिवदति शो ९,६,४; ART | १ 


३,५,२; ६, ५४, २; 3 १३ 
२; १९,८,५ 

MAY Ta Sake, अभिवातृत्ते ॥ 
१,११,१ 


असिवतयाससि पै १९,४१,१४ 


अभ्यवतैयन्‌ शौ १२,१, ५ 


१७,१,४ 

| अभिः" "अवीवृतत्‌ , अभि. 
(अवीद्ृतत्‌) अभि (अवीतरतन्‌ ), 
Վ १,११,३ 


[अभि-वृत्य. शौ १,२९,२ 


(भि>) भी-वर्त- -तैः शौ १२९. 


३७४; पे ԵՊ, ऽन 
शौ १ 2 ९,१; पं १ ११,१ 


आभे TI ,> वधि, असिवधताम्‌ 


शौ ६,७०८,१५२; पै १९ ,१६,९ 

०; afa 
७८,२; पै १९, १ ६, १०; अभि- 
वर्धस्व पे ४, २७, ४; ६; अभि 
(वर्धस्व) पै ४,२७,४. 


अभिवात्रृध शौ १, २९, १; 


fat: वावृधे शौ २०,७६,७, 
अभि'` वर्धय शौ ՆՀՆՀԻ 


अभि" ` 'अवीवृधत्‌, «Ռա 
aad) अभि (अवीवृधन्‌) शौ १, 


२९,३]. 


भमि, > भी-वर्ध- -धैः पै ४, 


२७,४; -धैस्‌ पे ४,२७,५; १२ 
३,१३ 
अभि ४/ वष , > वषि, अभिवर्षति शौ 


98,94; पै ९,१ ६,२५ अभि” 


वषतु Վ ११,७५, ३. 
अभि-- “वृषत्‌ पे १९,५१,१४- 


अभ्यु ( मि-ग्र )वर्षीत शौ ११, 


६,५;१७; पे १६,२२,७. 
अभिवीवृषत्‌ पे ८,१८,२. 


afa-a (E>) टा- -षटाः शौ १९ 


६, Հ > पै १६, २१ Ա ६ Ձ 


ՎՎՎԱԼ शो ६. 


त तत त ի,ՆՒՆ.. क = — 


a faa: शौ १,१९, 
१; पै १,२०.१. 
i -स्तः पे ९,१७,१. 
झभि-शस्ति- -स्तिम्‌ शौ ३,१, ՝: 
२,१; पै ३,५,१;६,१; -स्तेः शौ 
७,५५,१; स्त्या शौ ६, १२०, 
२; १२,१०,१२; पे १७,५, ५; 
-स्त्याः पै ६,१२, ८; १६,५०, 
१०; २०,६,४. 
अभिशस्ति-पा- -पाः शो २, 
१३,३; ४, ३९,९; ५,१८,६; <, 
७,१४; १९, २४, ५; ६; पे ९, 
१७,८;१७,६,२;२; १९,१२,४; 
२०,३८,५. 
भभि-शस्तृ- -स्ता शौ ५, १८, 
१४, 
१अभिशाचम्‌ पै १९,२८,१५. 
१अभिशिष्यतम्‌ पै ६,६,४. 
भमि शुच्‌ (दीपौ), > शोचि,अभि- 
शोचति शौ ४, २६, ७; पे ४, 
३६,७; अभिशोचतु पै ९, ՀԿ, 
Ge; խու" «ագ पे २, ५, 
8. 
अमिशोचय>या पै १३,१,१६; 
१९,२६,१२. 
WHITE शौ १८,२,४यूं. 
भमि-शोक- -कः शौ १,२५, ३; पै 
२०,३८,२२, 
भभि-शोच- -चान्‌ शौ ४,३७,१०; 
प १३,४,१४. 


ls ५,३४, १-४; <, ३,५; 
शी २,४,२, 


-शोचय(त्‌ > RAG 
wa, (त्‌ )न्ती न्तीः 


ՀՈՅ 


भ-शोचन- -नम्‌ शौ 8, ९, ५; 


५ 
अभि यथ्‌ ` 
IT वे १३, ४,१५. 
अमि-ब्याघम्‌ पे १९,४१, १६;४२, अभि-शोचयिष्णु- -ष्णुः शौ ६,२०, 


३; पे १३,१,२. 
अभि ४ श्रा> श्राप, १अभिश्राप्येताम्‌ 
पै १६,५१,१. 
अभि श्रि, afr asta, शो १३, 
२,९; पे १८,२१,३. 
अभि-श्रया- Պա Վ १७,१४, 
3. 
अभि-श्री- -श्रिया Վ १७, १४, 
२; -भ्रियौ शो ८,२,१४. 
अभि, श्रिष्‌ 
[अभि-श्रिष- -श्रिषः शौ १४, २, 
४७; पे १८,११,७. 
असि श्रु,> श, अभिः" `शण्वन्तु पै 
५,११,४. 
†अभि-श्राव- -Ձ शौ १८,१,२९. 
अभि-श्रु (त>) ता- -a शौ ६, 
१३८,१; पै १,६८,२. 
अभि/ ष(<<स)च्‌ , fafa aaa 
शौ २०,६,५; १४३,२; अभि" 
सचताम्‌ शौ ९,४,२२; अभि'“' 
सचन्ताम्‌ पे १९,१,९†; अभि" `` 
सचध्वम्‌ शौ ६,४१,३; ९,४, 
२४; १८,४,६२; पे १६,२६,३; 
१९,१०,२. 
अभि-पाच्‌- -षाचः शौ १८, ४, 
४४; १९, ११,२1; पै १३, Հ, 
१२1. 
अभि ष(<स)ह , ¡अभिः ` ससाहे 
शौ २०,१३७,९. 
1अभ्यसाक्षि पे २,४१,१. 
अ( मि>) भी-पाइ- « शौ 
१२,१,५४; १३,१,२८; पै १७, 
६, २; १८, १७, ८; १९, ԿՀ, 
१०. 
१अभि४षि (<< सि), अभिः fata 
a पै २,५५,३. 


ष्ट्न्‌ 


En 
अभि षि( <सि) च्‌, ञ्च्‌, अभि- 


षिज्चे पै १९, १४, ८; अभिषि- | 


न्चामि शौ ६,१२२,५; १०,९, 
२७; ११,१,२७; अभिषिञ्चामि 
शौ ३,२२,६; ४,८,५; ६,१३६, 
३; पे १,६७, ३; ४,२,६;१०,७; 
८,१०,१-५; १९,९१,७; १३८, 
८; १९,२४,१५; अभिषिज्ञतु पै 
२०,३८,५; अभिषिज्ञताम्‌ पै २, 
५९,२; ६,५,२; {अभिषिञ्च शौ 
४,१५,१६; पे ५,५,१४; अभि- 
“सिञ्च शौ १९, ३१, १२; पे 
१०,५, १२; अभिषिञ्चत शौ ६, 
५७,२; पै १९, १०, ४; अभ्य- 
Բոլ पे १४,१,६; १४; अभि- 
षिन्चेत्‌ शौ Հ, १५, १; अभि- 
षिज्चेत्‌ शौ १६, १,९; पे १६, 
१३५,९. 
अभिः ` -असिचन्‌ शौ ४,८,६. 
अभ्यृषिच्यन्त शौ १४,१, ३६; 
पै ४,१०,५;१४,१,१;१८,४,४. 
अभि-षिक्त- -क्तः शौ १९,३१,१२; 
पे १०, ५, १२; १९, २६, १४ 
क्ते पे ५,२९,३. 
अभिषु (ՀՑ անո), अभि- 
पुण्वन्ति पे ५, ३६, ६; १६, 
१५१,१. 
अभि-षवणी- -णीः शौ ९, ६, १६; 
पे १६,११२,३. 
अभि *षेणि (<सेना-) 
अ (मि>>)भी-षेण- -णम्‌ पै ४, 
२७,५. 
अभि/८बो (<सो), अभिष्याम शौ 
४,१६,९. 


अभि ४/४(<स्त)न्‌,> स्तनि,तंस्तन्‌- | 


अभिष्टन शौ ६,१२६.२. _ 
अभितंस्तनीति पै ९, २४, १5 | 


अभितंस्तनीहि शौ ५,२०,१. | 


աան 


१अभिःष्टि- 


श२अभिःष्टि- 514 शौ १,६, १४; 
६,३२; २०, ५१, ի पै १९, 
Վ, १५; -իՋ՛ शौ २०,३७,४; 
९; ७७,४. 


२अभिःष्टि- ऽष्टिः शौ २०,११, ४; | 


१,५. 
"अभि ४/ष्द्‌ (८८स्त) 
असि-ष्टुत,ता- -तः शौ ९, २, १; 
पे १६, ७६, १; -तम्‌ पै १०, 
३, २; -ताः शौ ८, ७, ११; पे 
१६,१३,१. 
१अभिष्ठताम्‌ पै ६,७,१. 
अभि ष्ठा (<स्था),> तिष्ठ,अभि- 
तिष्ठते शौ १९, ४९, २; भभि- 
तिष्ठति पै १९, ३७,१३; अभि- 
तिष्ठामि शौ ६, ४२, ३; पे १९, 
८,१२; अभितिष्ठः पे ७,१८,८; 
अभितिष्ठतु पे १६, ७३, ४; 
«ԲՐ: पे १, ९४, ३; 
अभितिष्ठ>ष्ठा शौ ८५,८,९; ७, 
७७,१०; १९,४६,५ पे ३,३, 
३; २१,६; ४, २३, ४; २०,८, 
of; fafa ` तिष्ठ,अभि(तिष्ठ) 
शौ १, २९,२; पे १,११, २. 
अभितस्थ पै ९, २२, १५; 
भम्यष्टाम्‌ शौ १०, ५, ३६; १६, 
९, १; पै १६, १३२, १; १८, 
२९,१. 
अभि-ष्टित,ता- -तः शौ ५, १४, 
१०; २०, १३५, ३; էլ ७,१,८; 
-ता पे १९, ५१, ९; -]ताः पे 
१३,२,११. 
अभि ४/ष्य (<<स्य)न्द्‌, नभिसिष्यदे 
शौ ५,५,९; पे ६,४,९. 
-अभि-सं या, अभिसंयात पै १९, 
१०,९. 
१५, १७, ९; पै ९, १२, १; 


| अभि-सं ५ हन्‌, अभिसंहथः पे २०, | 


६० 


अभिसुविशस्व = cera २२५; ९७४. जा ९, २, २५; 
अभिसंविशध्वम्‌ शौ ३, ३, ४; 
६, ६४, Հվ: ८ Կ, २०; २१; 
पै २,७४,४; १६,२२८,९१०. 

अभि-सं ५/ सज्‌, अभिसंसज पे १७, 
३,६. र 

अभि-सं ५/स्वज्ञ, अभिसंस्वजस्व पं 
१७,२७,२. 

अभि-सं ५ स्वृ, «ԱՐ ՅՈԹՆ 
शौ २०,९९,१†; [अभिः ` ` सम- 
स्वरन्‌ पे ६, ११,४१. 


५८,७. 
भभिस-हत्य पे १६,९०,६. 
अभि-सं«/गम्‌ 
अभिसं-ग॒त्य शौ ११,१,१६. 

अभि / asa, अभिसजस्व पै २०, 
१९, १०; अभिः"-सजस्व पे 
१८,३१,९. ; 

[अभि-सत्वन्‌- -त्वा शौ १९,१३, 
4; पै ७,४,५. 

अभि-सं Jaq ,> तापि, अभिसंत- 
पाति शौ २,१२, «փ: afr 
संतपताम्‌ पे १०,१२,८. 
अभिसंतापय शौ १९,२८,२. 

अभि-सं Jar, jar dae शौ 
८,३,३; पे-१६,६,३. 
अभि"--समधात्‌ शौ १०, Կ, 
४३; पै १,६३,२; १६,१३२,९, 

अभि-समि (ՎՀ, अभिसंयन्ति 
शौ ११, ७, ३; अभिसंयन्तु पै 
१६,१५३,२. 

अभि-सम्र (म्‌ /ऋ>अर्पि), अभि- 
समर्पय पे ४,१६,८. 

अभि-समे (म्‌-आ ९/इ) 


De ee 


९७,४. 
अभि-सं « थू, अभिसंभव पै १६ 
७२,१. 
अभिसुबभूव ՀՀԿ | 
अभिसं-भूय शौ ५, २८, ८; पै २, 
५९,६. 
अभि।साध्‌> साथि, अभिसाधय > 
याप 8,490,940, 
अभि, सज्ञ, अभिः--सुजन्ति पै 
४, ३५, ४; ahr: 
पै ४,२,७१; ८,१०,१ a 
RASA, अभिसपंतु पै २, ' 
४३,४; अभिसर्पं शौ ३,२५३, | 
अभि Jerre , अभिचस्कन्द शौ ७, 
१२०,२. 
अभि-स्कन्दस्‌ शौ ५,१४,११. 
अभि a, अभिखवन्तु शौ १,६, 


qf. 
अभि ४/स्फूजे्‌ , अभिस्फूर्जति शै 
१२,५७,९. 
[अभि *”स्वू, अभिस्वरन्ति शौ ९, 
१४,२२; पे १६,६७,१२. | 
अभि-स्वर्‌- «ԱԱ शौ २०,५४३. ' 
अभि-स्तर- -रे शौ १३,३,२५. 
अभि ear, †अभिजहि शौ ८४ 
१९; पे १६,१०,१०. | 
अभि-हत- -तः शौ ११, १२, १४ 
-१तम्‌ शौ १९,९,९. 
अभि*/हर्य , «Խրո शौ ९ 
३०,१. | 
अभि हस्‌ | 
अभि-हस्य- -स्यम्‌ शौ ६, 2% լ 
पै १९,२४,६. 


} 


पे १७ 


38, ՀԱՎ > १९,५५, ११-१४. 


%ॅनभिसमे (मा-इ)त्य शौ १२, ३ 
४; पै १७,३६,४. , 
अभि-सं / ITT, अमिसंपड्य ՖՆ, 


շ 


- लमिहिकृणोत शौ १२, २ | 
अभि-हित- अभिधा ६. | 
ats, - अभिः ० जुहोमि զ 


आभि-ईता- 


६६, 
मि-हु (A>) ता- -ता शौ ६, 


१३३, २; ५ ५,२३३,२ 
aye अभिहरन्ठ शौ १९, ४५, 
४; पे १५,४५४ 
भभि५/ह 
अमि-इृत्‌- -हुतः शौ ६,४, २. 
अभि-हृति- “ती शौ ३,३. 
av 
अभि-ह्वार- -रे शौ ६,५६२. 
अभी(मि ५/३), अभ्यायत शौ ४, २४ 
६; पं ४,२५१, ६ 
अभ्येति शो १,२५,४; ७,१२१, 
२; ९,१, ८; अभ्येति शौ ८, ९, 
९; †१३,२,२७; ३,२५; 1२०, 
१०७,१५; पे २, ६५, १; १६, 
१८,९; अभ्येति पे १७,११, ३; 
१८,२३, ४; अभि “एति शौ 
१३, २, ४३; पे १८, २५, ३; 
भभिय॒न्ति शौ १०,७, ४; ६; पै 
१७,७,५; ६; aha यन्ति शौ 
ՆԵՑ पै १९,८,१४; अभ्येषि 
զ १६, १४९, १०; अभ्येतु शौ 
५,१३,४; ७,१२१, २; 23,4, 
' पै ८,२,३; १८,१५, १०; 
१९, ४१, ८; ]ँअभि---एतु शौ 
८, ४, २१; पे १६, ११, १ 
अभियन्तु पे १५,५,६ [अभीहि 
शौ ४, २२ 398 ३२, ३ 
अभीतम्‌ पे १३,५, ८{; अभ्या- 
यनू प ५,२६,५ 
अभिन्यत्‌_ -यन्तौ शो ७,१.५ 
अभियुन्ती- -न्ती शौ ७,४८,३ 
पै २० १०,१ 2 


अभो( भिः )ति- -तिम्‌ ८ 
एव म्‌ पै १ 
भी(भि- 
पे 


पै १५ २०,३† 
)व्ब(र>)री- -री 
१,४२ १ 


क स 


अभ्ये( मि-ए) तुम्‌ पै २०, ३८, ३. 
अभीक- -के शो २०,९५,२† 
?अभीते पे १९,२९,६ 
१अभीत्सम्‌ पे ९,६,६. 
अभी(मि/इ )च्‌ ,न्घ्‌ , զտ 

११,३,१८; पे १६,५३, ७. 

अभी( भि-इ)ड- -ंदः शौ ७ 

७७,७; ९,१५, ४; पे १६, ६८ 
४;२०,११,१. 

अभी ( भि-इ ) घ्‌- ՀՈՎ शौ १९, 

२८,२; पे १३,११,२ 
अभी (मि/३) न्वू, अभिः" इन्वतः, 
अभि" ` इन्वतु पे १२,६, १२. 
अभीप- 

†अभीप-तस्‌(ः) शौ ७,४०,१; पे 

२०,९,८ 

अभीमोद-सुद्‌- अभि मुद्‌ द्र 

१अभीरुण- -णम्‌ शौ ७,९४,३; पे १, 
३३;३ 

१अभीरुतषु पे १९,५०,१५ 

अभील,ला- -०छ पे Ro, ५८, ८ 
-ल्म Վ 20,4¢,0; -लाम्‌ पं 
२०,५९, १. 

अभीलि,ली- -ली पे २०, ५९, २; 
-छीनू Վ २०,५८,८. 


१अभीलाप-ळपू- նլ ՀՎ द्र. 
अभी-वगे- अभि इज्‌ दर. 
अभी-वते- अभि त्‌ द. 
अभी-वर्ध- अभि गव द. 


[अभीवार शो १,३२,४. 
अभी-वृत- अभि«/३ ( ( आच्छादने ) 
दर 
अभी (मि) 
भी ( भि-ई ) घु- -शवः शौ ८, ८ 


२२; २०,१३१, ४; पै १५,१२, 

८; १६, ३१, २; -छुना शौ ६, 

१३७, २; पै १, ६७, ४; 
՞ -शूनाम्‌ पै १७,१०,६1- 


अभी(भि/इ 
१२,३,३४; ४१; पै १७,४०,१ 
sit इच्छात शौ १२, ३, 
४२; Վ १७,४०,२. 

अभी-षाह- अभि | षह्‌ զոռ 

अभाजष्ठय- -ष्यः शौ २०,१२८ 


!अझुञ्जतीरोकोघानाम्‌ पै २ 
४०,३. 

अ-भूति- -तयः पे १७, २९, १४ 
-तिः शौ ११, १०, २१; १२ 
८,८; पे १६,८७,१; -त्या शौ 
१६,७,१; Վ १७,२४,२; -त्या 
शौ ७,१०५, १; १६, ५, ५; ८, 
६; पै १७,२४,१;२०,३५,४. 

ՅՈՎ पे १३,४,१३. 

१अभ्यकुम्‌ पै १८,१८,६. 

१अभ्यगोः पे ५,९,५. 

अभ्य(भि ५ अ)घाय(<< अघः), अभ्य 
घायति शौ ७,७३,३; १९,५०, 
४; पे १४,४,१४; अभ्यघायुन्तिः 


शौ ५,६,९; पे ६,११,११. 
अभ्य ( भि अ) ऽच्‌ 
अभ्य ( भि-अ ) ञ्च्‌- -भ्यञ्जः पै ६, 
२,५. 
अभ्य (भि, अ) ञज्‌, «ՅՅ 
शौ १८,३,१८[; भभ्यङ्क्ष्च पे 
१९,३८,२. 


अभ्य (भि-अ ) क्त, क्ता- -०क्त पे 
१९, ३८, ३; -क्ता शौ १०,१, 
२५; पै १६,३७,५. 
अभ्यु (भि-अ) अन- -०न पै ७,१५, 
८; -नम्‌ शौ ६,१२४, ३; १४, 
१,६; पै १६,१११, १२; १८, 
१,६१; १९, ४०, ९; 
४,१०,८ 
अभ्य (भि-अ) ति खज्‌ » अभ्युति- "5: ; दर 
स॒जामः शौ १०, ५, १५-२१: | 


अभ्यध्व- 


१६,१,५. 
अभ्य ( fia) ध्व- «Վ शौ ४, २८, 
२; पे ४,३७,२. 
अभ्य ( मिन्ग्र) नु दिञ्‌ , अभ्यचु- 
देष्टु 44,919,458. 
अभ्य (भि-ग्र) न्वि (3/2 ) 
अभ्यन्वि( नु-इ )त- -ताः प १७, 
३६,६. 
अभ्य ( भि-अ ) प५क्रम्‌ , अभ्यपक्रमीः 
शौ १२,२,१८; पै १७, ३१;७. 
अभ्यपा (प अ) न्‌ 
अभ्यपान- -नम्‌ पै ८,९,७. 
अभ्यपे (भि-अप | इ ) अभ्य॒पेहि 
७,९३,१. 
१अभ्यप्रयुङ्ग पे २,६५,३. 
अभ्य (भि\/अ) म्‌, अभ्यमीषि शौ 
२०,१२६,८1. 
१अभ्यरभेवम्‌ पै १,२६.५. 


शौ 


६२ 


errr aE TO ԿԵՏ ՀՏՆ 


a me ԱԿԱ आम्यावत्येपै १६,११७ 


ATS शौ ४,१,५; पे ऊण 
अभ्य(भि«/ अ)स्‌ (af) [भभ्यस्ति शौ 
२०, ६५,१; ३; भअमि**'असि 
शौ ११, १, ६; २०,१०५, १; 
पै १६, ८९, ६; अभ्यस्तु पे १२, 
१, ८; अभि: "'असानि शौ ६, 
९७,१; अभिः" आसीत्‌ पै १९, 
१२, ५; अभिष्याम शौ ७,९८, 
१; १३,१,२२; զ १८,१७,२. 
पे ३,२८,२. 
१अभ्या पे १,८६,५. 
अभ्या (भि-आ) «५ कम्‌ 
अभ्या-क्रामस्‌ शौ १०,७,४२. 
अभ्या «गम्‌ 
अभ्या-गत- -तः Վ १९,३६,१४. 
अभ्या(भि-आ)५/गा, अभ्या(मि-य्रा) 
गात्‌ शौ ९,१५,५; पे १६, ६८, 
५; २०,११,२. 


अभ्य(मि>/अ)द्दे , अभि'-'अहत्‌ पे 
१४,४,२. 
अभ्य(भि-अ)च ५ चक्ष्‌ 
अभ्यव-चक्षाण- -णौ पे १२,३,४. 
` अभ्य(मि-अ)व ९४ तन्‌ , अभ्यवतनोमि 
शौ ८,८,२४. 
अभ्य(मि-अ)व//निज्ञ्‌, अभ्यवनिक्षि 
शौ १०, ५, १५-२१; १६, १, 
४; पै १६, १२९, १-१०; १८, 
२८, ४. 
अभ्य (भि-अ्) व ५/पश्‌ , भभ्यवप- 
इयसि, अभ्यवपइ्य पे ८,२०,७. 
-अभ्य (भि-अ)व ९/सज्‌ , अभ्युव- 
सजामि शौ १६,१,६. 
-अभ्य(मि-अ) वस्तरा 
अभ्यव-्रात- -तेन पे ९,२२,१८, 
अभ्य(मि+/अ)श्‌(व्याप्तौ), अभ्यक्षवात 
शौ १२,३, ३४; पै १७,३९, ५; 
अभ्यइ्नुवातै पै १,७०,१. 
झभ्यानश पे ३,२, ५; अभि" 


अभ्या(भि-आ)चर्‌ 
झभ्या-चार- -रम्‌ शौ १०, ३, २; 
पे १६,६३,२. 
१अभ्यातृप्ससि Վ २०,१६,३. 
अभ्या (मि-आ)/ oa, अभिः" 
आणृक्षि पे १९,४,६. 
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अव-तत- तः प १, ६७, 3 : -तम्‌ 
शो २,७,३. 
अव-तत्य पै १४,२,१४. 
अवतप्‌ , अवतपति शो १२, ४ 
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अवान- fA द्र. : | 
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aa TAT पे १६,८०,७. 
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पे १६, ३०, १०. 
अवपत्स्येते पे १६,५६,१२; ՔՄ 
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शौ ६,१२०,२; पै १६,५०,) 
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१ ८,२,२; १७,७, ९; -मा शौ 
१८२,४८; -माः शौ १९,४७ 
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अव-यान- -नम्‌ शो ८, १, ६; पे 
१६,१,६ 
!अचयान्म्‌ पै १९,२६,२ 
ՅԱ यु,>यावि, अवः `` युवन्त पै 
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६,२२,४; १६,६०,२; १४४,९; 
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१९,३१,१११; पे २,३, ५; १६, 
७६, ३;१४९,१०; -त्या शौ १२, 
२,३५; पै १७,३३,६. 
अवर्ति-मत्‌- -मत्‌ पै ९,१८,४. 
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१७,९,२; -०रे शौ १,१७, २; 
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२,१५,४. 
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१७० -वाज्ञो q १९,४९,१. 
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ով भवा(व-आ)४/नी, अवानेः पे १९, 
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३०; १४, 
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४९,४; -द्वान्‌ : 
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१०७,५; पै ६,१,२. 
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| ६; १९, ६१, १; पै १६, १४९, 
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अशीमहि शो १९, ११, «ի 
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२१; २०, ७९, १३; पै ६, २०, 
२; १३,८,१६; १७,२५, ३; 
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†आशत शौ २०,७१,२; आशत 
शो २०,९३,१५†. 

अशान्‌- -क्षा शौ २०,१६,८†. 
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८,१-६; अश्नाति शौ ९,८१.६ | 
1१४, १,३; ५; पै ६,२२२. | 
१६,११२,७९१; {१८,३ | 
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†भा-जात- -तम्‌ पै १९, ४०, 


आ-जान- -नम्‌ पै १९ क्र 
१आजम्‌ पे ५,२८,६. 
आजमीळूह- अजमीळह- द्र. 
आज्ञि- “अन्‌ द. 
आ जिन्व्‌ , आ(जिन्वतु) पै २०, 
२०, २; आजिन्वन्‌ पै २, ४०, 
Մ 


आ«/जुष्‌, agra शो २, 
५,४. 
$मा-जुषा(ण>)णा- -णा पै १९, 
Ye. 
आ-जुह्वान- -नः शौ ५, १२, ३1; पे 
२०, ९ , २; -नस्य शौ २०, 


६५,३1. 
आ४ज्ञा>जा, आजानीत पै १२, 
१,८1. 


भाज्य- -०ज्य पै १९, ५४,२; -ज्यम्‌ 
शौ ५,८१; ६,११५,३५ ७,७३, 
२; ३; ९,२,८; ४,७; ५, ३८;६, 
११; १०, ६, ६; ११, ७, १३; 
१०, २९; १२, ४, ३४; १३,१, 
ԿՆ १९, ६, dots पै ५, Re, 
६; ७,१८, Հ: <,११,४; ९,५, 
Հի २३,७; २५, ११; १४, १, ` 
१७; १६, २४, ८; ४२,६; ४९, 


६; ७६, ७; ८७,१०१११,१२; | 


१५४, ४; १७, १९,४; १८, २०, 
२; १९, २७,१; २; ४; -ज्यस्य 
att १,५, 35 पै २,५०-५१, १- : 


५; ४,४,२; ११,५, १; -ज्यात्‌ 2. 


पै ८,१९,१;२; -ज्यानि शौ ६, 
११ էջ 3: ८,९,१ ८; पै १६,१९, 
८; -ज्याय शो ११,१, | 


२१,२; ११,११,६ 
- २,२६, ४; ५ २१, ३; 
१०,९,२५; १२३,२३ 


१आज्येन 


र 0 यी 


AAAS 


५२; १९,२७, ५; पै २, १२,४; | 
३९,२; ९,३,५; १०,७,५ १५, | 
२१, १; १६, ४९, ३; ७६, १; 
१३८,६; १७,३८,२; १८, ६,९; 
२०,१. 

१आज्येन पै ९,२५.२. 

आ( ग्रा यर ԹՎ आ(आ«/अ)च्‌, 
qk. 

आ (Ay) ञ्ज्‌, आज्ञन-,भञ्जन्य- 
आ(आ«/ A, ञ्ज द्र. 

५ आण्‌ 

आण- 

आण्ड(ण्‌-ड)- -ण्डम्‌ पै 
५२,१२; -ण्डा शौ २०, १६, 
७; -ण्डात्‌ शौ १४, २, ४४; पे 


' १८, ११,४; -ण्डानि पै १७, 
१३,३; -ण्डौ शो ९, १२, १३; 
पै १, ६८, ३; १६, १३९,१६. 
आण्डी- -ण्डयो शौ ६, 
१३८,२३. 
आण्डा (रड-अ) द्‌- «աո: 
शौ ८,६,२५; पे १६,८१,६. 
भाण्डा (राड-अ) द्‌- -दः पै 
*७,१९,५ 
ւ. Վ ३,९ 
६. 
१आण्डीक- कम्‌ शो ४,३४,५१ 
१७,१६१; पै 20.2 40 
आत्‌ गो २,२३,२; ३,१३,२; ६५२१, 
१०; ४, ३,३५४; ९,८; २०,१; 
५,१३, २; ३; ६, २२, १]; ७, 
७२,२; ८,६,२६; ९,१५,१ Կի 
२२; १०,१०,१०; ११,७,२४; 
११,८; १३,२,४१; |२०, ՀԿ, 
४; ४०, २; ६३, ३; ६९, १२; 
७५, ३; ११४, २; १२३, १; 
१२४,९६; १२६,१३; १८१३.२ 
49: Վ १, ८, २; ४६, ९१; २, 


१; ४,२६,५; ६; ७,११,१; ८, 
ՆՆ ३,७; ६,१; १२,१,१०†; 
१३, ६, ४ |; १६, ԻՆ ६; 
१३; ८१,७; १०७, १०; ԳԿԿ, 
५; १७, २९, ८; १८, २४, ९; 
१९,२२,१०1; २६, ४; २७,२; 
२०,२८,२. 

ՅՈՎ पै ५,६,३. 

BY तन्‌, > तानि, आतनोति शौ 
१२, १, १५; पै १७, २,६; 
आतन्वन्ति शौ १३, ४, ५; पे 
१७, ՀՀ, ७; aT aeafea 
पे ६, १७, ८; आतनुषे शौ 
१३, २, १०; पे १८, २१, ४; 
आतनोषि शो ९, ४, ९; पे १६, 
२४,९; आतनोमि शौ ४, ३०, 
Կի: आ'`'तनोमि शौ ४,४,५; 
६,१०१, ३; पे १९, १३, १२; 
आतनोतु पै Կ, २२, २; †आत- 
ՀՎ ՀՈ Կ, २, ४; २०, १०७ 
५; पै १,५६,१; ४, १६,८; ६ 
१,४. 
आततान शौ ७, cv, ५; १८, 
१, २८; १९, २२, २१; २३, 
३०; पै ८,९,१; १६, १५२,७; 

"ՎԱ शो २०, १२ 
१1; आ(आ-अ) तान्‌ शौ ९,४ 
; प १६,२४,१ 

आतायताम्‌ शा १०, Հ, १७; զ 

१६,६०,५ 
आतानय, >या शौ ४, ४, ६; 
६,१०१, २; पै ४, ५, ८; १९, 
AR 
आ-तत,ता- -fa: 


शौ १३, १, 


६०; १८,४,५९; पै १७,२५,३; 
-तम्‌ शौ ७, २७, vf; ९५,३; 
Հօ, १३२,६; पे Հօ, २९, ३; 


आ = 
८,३;५;५५,१; ३,४,२;६; ՀԳ, जताः प १९,१८९१ ध 


आ-तन्वान- -ना; शौ 

प १९,११,१२ iy 

आह /तप्‌ , आतपति शौ १-.. / 
Վ १७, २,१; आतपन्ति փե | 

रै, 4 १७, ४०, १५ 


५०; 
16» 


आतपन्तु प ५, ९९,९६ 
आ-तप- -पः पै ९,११,६ 
आ-तुपतू- -पन्तम्‌ शो ८ ६,११ 

प १६,८० | 

आ-तस्थिवस्‌- «յաւ. 
आताक्षीहतासुमुष्टुभ्याम्‌ पै | 

९५,१. 

आताममशू पै ७, १५,४. 
?आतासि पे ४, १५,४. 
आतिथ्य- अतिथि- दर. 
आतिदस्भ- अतिदम्भ- द्र. 
आ-तिष्ठत्‌- आ«/ स्था द्र. 
आतु- -तुम्‌ पे १,९७,२; ३ 
आ. तुद्‌ , आतुद पे १,४४,२;१३, 

१३,५ | 

आतुतोद शौ १८,३,५५| | 
आ-तोदिन- -दिनौ शौ ७,१०० 

आतुर- -रम्‌ शो ६१०१,२; प (४ 
१२,५१; १९,१२,१) 
आ<” तद्‌ 
[आ-तृदस (:) शौ १४, ५" 
१८,११,७ 


१०३,१०; भातरः ५ १९, ४ 
११. 

आ(आ-अ)तिरत. गै 
GAN 


आत्मन्‌- -त्मन्‌ 
३,५४; १५, १ % 


शौ ९, ५,४ ։ 
पे ९१७४" 


լ ज VV 


~ aa: D4) ११०८ ८३१९) बा न त eo hea 
զ ८.१; ~त्मनः शौ ४, 


४; २०, १८,१; 


१३,१; ११, ७,१५; 
YN 
թել ८; ११, ११४ १३, ९,६; १६ 
५४,९३७५ २; ԱՆ Բ» 
१५ ५; १८, २७,२; -त्मना शो रे, 
२९,८; ५, २९,६-९; ८, २०८३ 
Ne ९,५,३ १-३६; 22,2, 4; १९, 
वे, २८, १; १२, ५, 
५; १३, ९,५४; १६,३,९;५९» 
८ १००, ५-११; ११९, १ --- 
३६ -त्मनि शौ १, १८,३; ४, 
१२,२; ७,५५,३;५९,१; ९,१, 
११-१३;१६; पै १६, ३३,१-३; 
११२,१०; १९,३०,५;२०,१०, 
६; -त्मने शौ ४, १८, ६; ՀՀ, 
१,१०;२,३४; पै ६, ७,६; १६, 
३७,५;१७,२,१; ३३,५; -त्मसु 
शौ ३,१५,७; ११, ७,२२; १९, 
४८,५; पै ६,२१,५; १६,१५५, 
२; -त्मा शौ ५, १,७; Վ,Ժ:Պ, 
५;६,५३,२;७,६९,१; ११६,१; 
९,४,१०;१४,४;१३,२,३५|; 
१६,३,५;७,५; १९,५१,१;६०, 
३ २०, १०७, १४; पै १, 
4553: २,२९,५; ३,१३,६; 
६, ४,६; ११, ६,५1; १३, Վ, 
१३; १६, २४, १०; ६६, ४; 
१८, २४, र; १९, १६, १३; 
२०,९, ९; ४२, ८; ५३, ९; 
मानः पे १४,३, ४; -त्मानम्‌ 
पकी 
५,३०; १० ՅԱ ՆՅ 
MS लल 
१६ * ९, ३०; ५१; ४,३०; 
» 9, 4; १९ , १७, १-१०; 
२,६७,२ ३८०, १; ४, १० 
¥; ५,१,२; ԷՀ १२ Ree र 
> ९,१२,५; ७, १६, 


Ն Ն २९,५; ९, 


OT, 


१-१०; ८, ३, १३; ६, 
११,६,८]; १३,१०,१२; १६, 
८०,५; ८८,२; १७, १८, १०; 
३८,९; ४१,१; १९,५,८. 
झात्म-चेल- -लः पै ५,१०,८१. 
आत्म-ज- -जाः पै ९,६,१०. 
आत्म-तस्‌ (:) Վ १८,२५,९. 
†आत्म-दा- -दाः शौ ४,२,१;१३, 
३,२४. 
आत्म-दूषि- -षिः शौ १६, १, ३; 
զ १०,९,१; १८,२८,३. 
आत्मनीन- -नम्‌ पे ५,१ १,८. 
ՀՈԳԻԼՎՎ- AL शौ ४, १०, ७; 
२५,१; १०,२,३२; ८,२; ४३; 
११,२,१०; १३, १, ५३; पे १, 
४०,४; ४, ՀԿ, ७; ३४,१; Հ, 
९, ४; १६, ६२, ४; १०१, १; 
१०४, १०; १८, २०, १; १९, 
३८,१५; -वताम्‌ शौ १९,२७, 
Հ: पै १०,७,८. 
आत्मन्वती- -ती शौ १४, २, 
१४; पै ७,१५,२; १८,८,५. 
आत्म-पराजित- -तः शौ ५, १८, 
२; पै ९,१७,२. 
आत्म-वृका- -का पै १७,१३,९. 
आत्म-सद्‌- -सदौ शौ ५, ९, ८; पै 
६,११,१४. 
आत्रेय- अत्रि- दर. 
आधथर्वण- अथर्‌-वन्‌- द्र. 
आ(आ«/अ)दू, आ"-'अझसि शौ 
६,१1६,१. 
आदत्‌ «ՊՀՀՏ. 
आदत्‌, !मा-दत्त-, आ-द॒दान- 
आ«/दा द्र. 
Հայտն पै १,४६,६. 
झा-दधान- ՀԿ/Վ द. 
?आदन्ताङ पे १६,१५२,७. 
MST, आ-दभन्‌ शौ २०,२२२; 


आदा 
ज Cn 
आ-दृभुः शौ २०,८ ३,२1; 
दशति 
3 आ«/द, दु (विदारणे) इ. 
आ» दह 
भा-दहन- -नम्‌ शौ १२,१०, २; पै 
१६, १४५, १०; -ने पै १७, 
२२,१४. 
१आढहिः शो ४,९,८. 
आ/दा,> दद्‌, आददामि पै १३, 
३,४. 
आदत्ते शौ १२, ९, ८ ; आदत्ते 
शौ ९, ५, ३२-२६; आदत्ते 
पै १,६९, ३; १२, ७, ४:१६, 
१००, ५-११;१४५,८; आदत्से 
शौ १२, १०, १०; पै १६, 
१४६,६; आददे शौ ६, १३५, 
१; ७, १३, ३; १४, १; २; 
११९, १; १०, ४, २४; १९, 
४९,४; पै १,१५, १; २, ९०, 
१; ६, १५, ४ - ५-७; ८ ९; 
७, १२,४; Հ, २५,१५; १४,४, 
४; १६, १७,६; १९, २१, १; 
२९,७३४,७५८; ५०,१२; २०, 
१६,३३४;२३,१;५४,४; AT 
ददे शौ १,९, ४; २,१२, ४; ४,. 
३६, ४; ७,११९,१२ पै २, ५, 
४;४७,१-५; ९०,१; ६,१५, ८३. 
१९, २५, ११ ३७, २; २०, 
१६,३; आ (ददे) शौ ७, ११९, | 
१; पै २,९०,१५१९, २५,११ {5 
२०, १६, ३; आदझहे शौ 
२०,१२७,१; आदत्ताम्‌ शौ ३, 
१,६; पे ३,६, ६; १९,३२ 
४१, ५; ՅՐ शौ 
१३५,१५; आदत्स्व शौ ५,२१). 
qo; आदत्त शौ १९, २, 


आ>“दा> 


गा Ս «ազ | ՐՏՏՏ 8 


आ धी द्र. 


७; पै १३, ६, ३; आददीय पे |आ «/ՀԱ > ՀԵ, आ 


१६, ५०,२; आददीमहि शौ 
२०,७०,१९† 
आददे शौ ७,१४,१; १३,३,५; 
†आदत्‌ शौ २०,३४,४; पै१३, 
७,४; आदुः पे २०, ५४, ५; 
आ(आ-अ)दिषि शौ ७, ५८, ५; 
आ(आ-अ)दिषि शौ १, १४, १; 
१३,१,३०; आदिषि पै१,४८,१. 
१्ा-दृत्त- -त्तम्‌ पे १०,६,४;९. 
-आ-ददान,ना- -नः शौ १८,२,५९; 
fof; -नम्‌ शौ १२,१०, ६; 
पै १६,१४६, २; -नस्य शौ 
१२, ५-६, ५; पै १६, १४०- 
१४१,५; -ना शौ ४,३८,३. 
आ-दाय शौ १२,२, २५; पै ६,१५, 
८;१०, १०, ५; १६, १४६, ७; 
१७,३३,६; १९,२५,१११;२०, 
१०,२;२८,२. 
-आ-दि- 
आदि-दे(व>>)वी- -वीः पे २, 
३६,२. 
भादि-भेषज- -जम्‌ पे ३,१ ७,२, 
२आद्य- -यैः शौ १९,२२,१. 
भा-दीय॒मा(न>>)ना- -ना शौ १२, 
७,४. 

'आ-दान- आ दो(बन्धने) द्र. 

आदित्य- अदिति- इ. 

'आदिनव- -वम्‌ शौ ७,११४, ४; पे 
४,५,७, 

SY दिञ्‌, नादिदेशति शौ ६,६,२, 
आदिशतु शौ १२,१, ४०; पे 
१७,४,८; आ--- दिश पे७,९,१, 

भा-दिश- < մեմ वै ११,५,११. 

१आदिखुस्बी पै १,४६,५. 

आ दिह 


म्य भारदिग्ध--ग्धेन पे १५,१६,४. 


शौ २०,३६५८. 
आ ५/ दुह्‌ , आदोह पे २०,२६,११. 
आह (आदरे) 
आ-रत- -तः Վ २०,३७,१; -तम्‌ 
पै २०,२४,१;६१,११. 
TAY इ;दृ (विदारणे), > इर्ड,आदर्षि 
शौ २०, ७७, Հ: aay 
शौ २०,५२,३; ५७, १६. 
Յով पे ६,१,६†; 1 आदर्श- 
(28) Fe at ५,२,७; २०,१०७, 
१०. 
आ'' 'ददेर्षि शो २०, ३४, १८; 
पै १३,७,१६. 
आ ४ दर्‌ 
आ-दश्‌- -दृशा पै २०,२७,५. 
AY दो (बन्धने) >द्‌ , दा, आद्यति 
शौ १२,५,४; पे १६, १४२,४; 
भाद्यामि पै १९, ३९, १०; आ- 
द्यामसि शौ ६,१०४,१; पै २०, 
२७, ६; Alaa शौ ६, 
१०४, ३; पे १९, ४९, १२; 
आ-दय>द्या शौ ६, १०४, २; 
वे १९,४९,१३. 
आ-दान- «Կլ शौ ६, १०४, २; 
३; पे १९, ४९,१२५१ ३; -नेन 
शौ ६,१०४,१; पे १९,४९, १४. 
आदान-संदान- -नाभ्याम्‌ शौ 
११,११,३. 
Յոր. पे १२, ३,१. 
१आद्य- JS FR द्र. 
२आद्य- आश/दा द्र. 
आ. TT, आद्योतते पै १६,१५१,५, 
भादिद्योत्‌ शौ ९,२४,२; पै १९, 


७,९. 


आ. दु , आद्रवत्‌ पै २,३१,२. 


आ<>/धा,>दधा, धि, हि, आधत्ते पै 


क . ի १८, १८, १; 
आदधामि शौ २,१ ०,५१२ 0) 


५,२५,२३ ११, १,२०; १८३ 

३०-३५; प २,३,३; մե 

२,१; १६,९१,१; १९, ४९ 

२०,५३,६; आदध्मः पै Նե 

४; ७, १, ७; २०, 13,6) 
आ'''दष्मसि शौ १९,६४१ 
आ-दधत्‌ शौ ४, १९, ८; ङ 
४; ५, २५, १; ११, ६, १; 
ԳԿ, २५, ८; ८, ६, ४; ६, 
२२, १; आ'''दुघात शो २, 
५९, ४; आदधातु शौ ३,१५ 
६; ७, ५, २; १९, ३१, ९१ 
१७, ५, ४; १९, ४९, ३; २५ 
२,३; AU TAT शौ ६,९२ 
८,४,९॥; ११६,९,९।;१९२४ 
१०; २०, २९, ५; आ (दा 
पे २०,२९,५; որում, 
३, २२, ४; ५, २५, ३; ५९ 
९, ५; ५, ११, ६; ८, १०५ 
११३; २०, २९, ६; aa 
शौ ८, ८, २; पै १६, २५५ 
आधत्स्व पे १०, ३, १; १५ 
८; १९, ५५, ८-१०; आध 
शौ १, ९, ३; ५,१४)४; २५० 
१०-१३; ६, ८१, २; १३१) 
७, ५७, २; 1९८, Ն a 
४६; १९, ३७, २; 1. | 
३; ५, ३३, १०; ३४ ४ र 

१९ ԱԱ 
१७, २; ३२, १९; आ. el 
शौ ६,२६, १; ९२, ०५५ । 


- (आ) चेहि शौ ६,१ 
४; आघत्तम्‌ प ९, ८, ५ १२, 
२,४; १९, १२, ८; आधत्त शौ 
१६, १, १३; आ (आ-अ) धत्त 
शौ १३,१, ४६; पै १३, १४, 
१६; १८, १९, ६; MAA) 
दधात्‌ पै ३,२७,१; १६५९.५; 
ar 'अदधात्‌ शौ १३,३,२२; 
ar AZIM! Վ Հօ, ३७,५; 
आदधीत शौ १८,१५१1. 
आदधे शौ १, २८, ३; ४, १७, 
BHR ६, १७,१; पे २, 
८१, ५; Կ, २३, ३; १३, २, 
१; १४, ३, २२; आदधौ शौ 


ա १०,२,५; १९, ३४, ९; पै ११, 
էլ ३,९; आदधुः पै ९, ११, ८; 
१५ २०, ५१, ११; आ'''दधिषे 
3 शौ २०,३१,५]; आ (आ-अ)- 


धात्‌ शौ २, २९, १; ९, १५, 
१२|; १२, Ն ६; पै १६, ६९, 
1ի १७,३०,६; भाघत्‌ पै १४, 


था] Ն ८; आधाताम्‌ पे २, ६६, ५; 
tt AUT? पे १९, ३१, १०; २०, 


२८,१; [आ-घाः शौ ६,१२६, 


ही २; पै १५,११, १०; आ“--घाः 
ով Սար २०, ३५, १६१; 
x ११३,२,६; आ--- घातम्‌ पे१९, 
wi) ९\६,१;१आधाम्‌ पै १९,३४,३. 
म जाधीयताम्‌ पै १६, १४९,१२२, 
ա) Ի ला -नम्‌ पै १९, ३०, १६. 
Նո Ա शौ ८,६,१ २; १२,१ १४७; 
մ մ = ts १८ १९.७ 
“a ԻՑԷ -धिः ह 
Հ--խԽ शौ ७, १७, ३: पे 
९१५३. ७, ३; q 
A(z 
Dei rs 
आः र ` 
२५ हित, ता- “a: शौ 8, Գ १, ८; 


ज ee । २९, ३; ७,५२, ८; 
१३; ԽՀ: २; १४,१,२; १९, 
५३, ३; पै १,४९, १; ३, २५, 
१०; १२,२, ३; १६, २२, ३; 
22,9523 १८,१, २; -तम्‌ शौ 
९,१५, १ |; १०,३,१५; २३; 
२५;७,१; २९;३०; १४,१,३५; 
१७, १, १९; पै १,४९, ४; २, 
३४, १; २; ३, २८, ३; २९, 
४; १६,६४,७;६५,४;९८,१; 
११०, ३; १४८, Հ: १७, ७, 
138, १०; १०,१; १८, ४, ५; 
३२, ३; १९, २४, १४; २९,८; 
२०,२५,२; -ता शौ १०,७,३; 
१२; ११,९, २२; १९, ५४,२; 
पे १२,२,१२; १६,८४,२; १७, 
७,३८,३; -ताः पे १६,८२,४; 
१५०, ३; २०,२८, ५; -तौ पे 


६,२८,२; पै १०, १,१३. 
ATI शौ ६,३३,२, 
आ-घुषे शौ ६,३३,२२१, 
[आश्र--्र; शौ ३,१६,२; पे ४,३१ 
२. दि 
आ«/*वस्‌ 
भा-६वस्त- 


आध्वस्त-पक्ष- 
आध्वस्तपक्षिन्‌- -क्षिण पै 
२०,५७,९. 
आन- -नम्‌ पै १,९७,२. 
आनश «अंश द्र. 
आनन्द 
आ-नन्द्‌- «զ: शौ ९,१२,२३; पै 
१६,१३९,२४; -न्दम्‌ पै 22, 
६,८;१६,१५२,११; -न्दाः शौ 
११, ९,२६; १०, २४; पै १६, 
८४,८८७,४; -न्दान्‌ शौ १०, 


९,४,१२. 

आ«/ धाव्‌ (गतौ), †आ''"घावते शौ 
१८,४, ८९; पे १८, ३२, १४; 
आधाव पै २, ve, ४;५; aT 
घावत शौ ६, २,१. 

आ«/धाव्‌ ( शुद्धी) > धावि, आधा- 
वय पे ११,५,६. 

आधी ( चिन्तायाम्‌) > Հե, 
आदीधीथाः शौ ८,१,८; पै १६, 
१,८. 

आ-घी- -धीभिः पै ९,२५, ४२; १२; 
-ध्यः शौ ६,१३१,१; पे ३,३७, 
१;९, ՀԿ, १-१७; -£ध्या शौ 
६,१३२,१-५. 

आधी-प (>) «Է -र्णाम्‌ शौ ३, 
२५,२. 


A/T 


आ-धार्‌- -रः शौ १२, ३,४८; पै 
१७, दूर 3S. 


आ ITT, | आदधर्षति शौ ४,२१,३; 


२,९; पै १६, ६०,१. 
आ-नन्दि(न्‌> )नी- -नीः शौ ४,. 
१५,१६; १५,७,१४; -नीम्‌ शौ 
४, ३८,४. 
आनव- अन्‌ (प्राणने) द्र. 
आ. ४ नश्‌ (AA) > नाशि, आना-- 
शय पे ४,१३,७. 
आनशान- «/अश्‌ (व्याप्तौ) दर. 
आनशुः, आनशुः, आनशे, आनशे 
अंश्‌ द्र. 
?आनस्वा पे १३,५,११. ae 
MAC, AT AT शौ ६,९७३; 
Վ १९,६,१५. 
आ-निर्‌% दो (अवखरडने), ԽՈՇ 
रदात पै ՎՆ 


Pe 
' 


an 

११. 5 

आ/ नी, आनयामि पै १९ 
q 


2 Ր արմա can 


घे ११, १,११; आनयामसि शौ 
७ २५,८; पै २, ३३, ५; १३, 
२,१५; आ-नयत्‌ प २०, ५२ 
१३; आ-नयात्‌ प १, ५० i 
aaa, आ( नयात्‌) पे 
१,५०,२; आनयतु शौ २,२६, 
२; पे २, १२,२; २०, २३,५; 
a AAG शौ २, २६,२३६, 
Հ: ३,३,४; զ Ձ, १२,२; ७४, 
४; २०, २४, 4; आनयतात्‌ पे 
१, ४३, २; आनय, >या शौ 
९,५,१; पै १,६५,१; ४, ४,१; 
६;७; २०,६; Հ, २५, १४;१६, 
९७,१; २०, ५८, २; ६१,१०; 
आ'**नय शौ ३, ३,१]; पै २, 
७४, 1: २०, ५८,१; आ(आ- 
अ)नयत्‌ पै २०,६०,८; !आनयः 
पै १,५०,३. 
]आनिनाय शौ ५,१७,२; पै ९, 
१५,२. 
झा-नीयमा(न>>)ना--ना पै १६, 
१४२,४, 
झा ५ जु>नोनु,आनोनवीति शौ २०, 
१६,१२]. 
आ ՀՎ (प्रेरणे) 
आ-नु(त्त>)त्ता- -त्ताः पे ८,१६, 
१-३. 
` आनुषक- 
आनृत्‌ 
आउ-नुत्यत्‌- -त्यतः शौ ४,३७,७. 
आनृत्यन्ती- -न्तीम्‌ पै १७, 


A 


अनु ५/षञ्ज्‌ द्र, 


१४,३. 
आ(आ-अ)न्त- -न्तम्‌ पै Հ, ३१,४. 
आन्त्र- अन्त्र- दर 


«ՅՅ Ի पै ९, ६,६. 
?आन्यजात्‌ पै ३,३९.३. 
?आन्यानि पै 29,474. 

५ आप ,>ईप्स,भाप्नोति शौ९, ५ 


| 
| 


२२; ११,१३} ախ शौ ४ 
११,९;९, २,२४; १०, २,२० 
२१; ९, १०; पे ३, २५,९; Կ, 
१३,३३८, १९,३;७; ९, २०, 
१-१२;१२,७,५;६; १४,३,२८; 
३०; १६, ६१,२; Վ: ६१३६, 
qo; आप्नुवते Վ १४, १, ७; 
आम्नोतु शौ ४,३८,३; पे ८,१९ 
३; ७; आप्नुहि शौ २, ११, 
१-५; Վ १, ५७,५; आम्षोत्‌ शो 
३, १३, ՀՎ ३,४,२ 
आप पै १६, ७८,१; आपुः शौ 
४, ३५, ४; आपुः शो ९,२, 
१९५१७,१,१२; पै ३,८,५; १६, 
७७,८;७८,२; ३; १८,३१,५. 
आपि पे ११,७, ७१. 
Յար पै १६,१०५८. 

ATA -पः शौ Հօ, १२२, २ 
-पेभ्य: पे १७,२२,३. 

आप्त्वा पे १४,३,१५; २६५२५, 


इंप्सत्‌- -प्सन्‌ शौ ९,५,१२. 
आफ्‌ 
आ४पच्‌ 

*आ-पाक- 


RAT द्र. 


आपाके-स्था- -स्थाः शौ ८, ६, 
१४; पै १६,८०,६१. 


आ पत्‌ ( गतौ), >पति, आ--- 


प॒तन्ति शौ 20,42, of; भापत- 

ताम्‌ पे १९, २८, ६; आपत शौ 
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त զ ५, १०, १०. ह 

उब्रिनाय शौ १३,२,४; Վ १८, 
२०८; उन्नेष्यति शौ ७, १०८, 


शौ १ ի पै २०, २, ५, i 
Յա (त्‌ > )न्ती- न्तीम्‌ शो 
पै ८७६११६१२, ६. 


पः ॥ इद्‌ > AV ASR >> उन्‌-मञ्य 
शौ १०, ४,४; पे १६,१५,३, 
पै (| १६2 )न्‌ ५/मथाय ( << मथ-), 
इन्मथायति शौ २०,१३२,४, 
1» न्‌ मद्‌ , न्दू > मदि, 
ա मादि, "րազ शौ २०, 
९३, १1. 
 उम्मदयासि पै २०, २२, ७; 
उन्मादाय > या,उद्‌ "` ` मादय 
`... उद 
(गादशतम्‌ ) पै १९, ३९, ९; 
SAAT शौ ६, १३०, 
Վ १९, ३९, ९, 
॥ तम्‌ शौ ६, १११, 3: 
५ } ७, १; 0 Հ 
ին ३; -त्तस्य पे Կ, 
Տար. 
३. मा १११,३; 


५१७, զ. 
जु Ա. aa 3 Հոր पे ५, 
, | ऐमादय(त्‌ ~ 


2 १ १४, १ ५, 


)न्ती- -न्तीः पे 


४; | 


१६१ 
Se a> ma) | दू > )न Vat माने ), उद्‌" 
मिमीमहे शौ १८, २, ४३; 
उन्मिमीयात्‌ शो १८,१,१०|. 
उ( दू > )न्‌ “सुच, ՀՎ उन्मुञ्च 
शो ६, ११२, २; पे १९, २१, 
१३९; उदमुञ्चत्‌ शौ ३, ११,८. 
उद्सुक्थाः शो २, १०, ६. 
उदमुच्ये शौ १४, १, ५७; पे 
१८, ie उदमोचि पे २, 
Ey Oke 
उन-सुन्च( त्‌ > )न्ती--न्ती: शो 
८, ७,१०; पै १६, १२,१०. 
उन्‌-मोचन- >> उन्मोचन-प्रमो- 
चन- -ने शौ ५,३०, २-४; पै 
९,१३, २-४. 
। उ( द्‌ > )न्‌ Va, उन्ममाज शो 
८, ६, १; पै १६, ७९, १. 
उन्‌-सजान- -नः शौ १८, २,७२३. 
उप शौ १, ४, २; ७, ५; २८, १; 
३, ४, ५; १०, ११; १२, १; 
९; ४, ११, ११; २४, १; ३१, 
at; ६, ३५,१;२; २७,१;४९, 
३]; ७,७९,२; ९, ३,२३; १०, 
४, १४; १३, १, १४; १४, १, 
१५; १८, २, ४{ २१; ५३; 
६०; ३, १; ԳԿ ४, ४०; १९, 
४,३;५२,४; |२०,४,१;२६,२; 
२९,२;५६,५; ७६,३; ८४,२; 
३; १००, १; १०४, ३; १२६, 
२०; पे १,१०५, ३; ३, ३५, 
११; ४, ४, ५; १२, 4): २६, 
Կի ३९,१; ७, ३,२; १०, ६, 
४; ९; १२,३, ի १६,१६, 
wT; १७, ՀՆ १२१; १८, २, 
१४; १६, ४; १९,९,५; १०, 
१३; ३१,१६॥; २०, ४६,१. 


RR ___, 
| 


| 
| 
ի 
| 


उप॑/मै 


= 
SES SEEPS SPSS re 


Հաա. 
( हिंसायाम्‌), उपत्रषन्ति पै 
१६, ७५, ४-६; उपर्षन्ति शौ 
९, १ ३ १ १ ही. 4 ६ . 


उपक (ԱԱ), |उप-- अकरम 


शौ २०, १४, Է: ६२, Xo 
SIV AR, उपक्रमस्व शौ २०,८५, 
४. 
उपक्कस- -०स शौ ६, ५०, ३; पे 
१९, २०, ६; -सानू पे १९, 
३२, ११. 
उप क्षि ( निवासे), उपक्षयेम शौ 
MO पण SH 
उपक्षियन्ति शौ ४, २०, ४]; 
उपक्षियेम पे ३, ३५, ४{. 
१उपक्षेदाभि पे ५, ३४, ७, 
उप «/गच्छू , गम्‌ , उपगच्छतः पै 
३, २५, ११; उपो ( प+उ ) 
"**गच्छन्ति Վ Հօ, ԿՎ, Հի: 
उपगच्छसि Վ Հօ, ४३, २; 
उपगच्छत पै १९, ७५,८. ` 
उप(गन्‌) शौ १९, ३१, ५; पै 
१०, ५, ५; Մ "अगन्म शौ. 
७,३३,१; पे २०, ३०,५. 
उप-गन्तवे शौ २०,९६,५|. 
उप-जग्मिव॒स्‌- զվ: शो २०, 
२१,९॥. 
उप&/गा, उपगात शौ ९, १४, 
४; पै ८, ६,९; १६, ६६,४; 
STAT: शो २,५,२; SW 
शौ ५,८, ३;१९, १५,३; पै ३, 
३५,२;७, १८,२; २०, २४,६; 
उपगाः शौ Կ, १९,९; ८,२,१; 
१९, २७,८; पे १०,७,८; १६, 
३.१5२९) RS ६. - 
उप/गु> जोगू > उपो (पाउ) 
जोगुवान- -नः शौ २०,३५१४. 


ՅՎ( प+उ ) शौ १३,७, १६;१७. डप«/गे, उपगायन्दु शौ ४, १५५४; 
| उप९/कुष्‌, उप ( प/ऋ ) षू 


पै ७,७, ५, 


उप/ग्रभ , उप सिस անաս उ शौ ७ 
494,35 पे २०,१२,४ 
उप/घ्रा > जिघ्र, उपजिघ्रति शौ 
१२,४,५; पै १७,१६, ६. 

उपचर्‌ , ՀԱՊԱ पै ९,८,८. 
१उपचामे पै १७, २८, ५. 
उप /fa (aaa) > उप-चिति- 
-तिम्‌ पै १, ५३, १. 
उपचीक,का- ն पै १,८,४; ६,७, 
६; -०काः पै ९, १०,७; १९, 
१३,५; -कान्‌ पै १९, ३२,११. 
उप-जग्मिब॒स्‌- उप/गच्छ द्र, 
उपजन्‌ > उप-(ज>)जा- जा 
शौ ११, १, १९; पे १६, ९०, 
१०. 
उप-जायमा ( न> )ना- -नाः पै 
१९, २२,१४. 
उप+/जि, उपाजयन्‌ पे १६,१५४,९. 
उप-जित्य पै १६, ՆՀ. 
? उपजितहि पे १९, १,१०. 
उपजिद्दा- ह्य़ा पे १९,२०,८, 
उपज़िह्विका- -का शौ २०, १२९, 
२०, 
उपज्ञी(क>)का--काः शौ २, ३, 
४; -०्काः शौ ६, १००,२, 
उपजीव्‌, उपजीवति शौ ३, २९, 
| ४; ५; १८, ४,२२; उपजीवन्ति 
शौ ८,१३-१४,४;८; १२; १६; 
९, १, २०; Yo, १०, ३४; 
उपजीवन्ति शो १०, ६, ३२; 
उपजीवन्ति पै १४,३,२४, १५, 
१५, ८६; १६, ३३, १०; ११०, 
४; १३५, १-८; उप”"-जीवान्‌ 
शौ १२, Ն ३४; ազան 
१, ५३, ४; उपजीवन्तु पे ५ 
४०,४;७;१६,४४,९; उपजीवत 
प॑ ८,१९,४; उपजीवेम शौ ८ 
११, २ पै १६,१ ३ 3 ८ 


उपजीव्यासम्‌ शौ १९, ६९, 
पे १९,५४,१२. 
उप-जीवन-> उपजीवनीय- -य 
शौ Հ, १३-१४,४; ८; १२१६ 
पे१६,१३५,१-८. 
-उप-जी(व>)वा~ «ո शौ १९, 
६९, २; पे १९,५४,१२, 
¢उप-जोगुवान- 34/35. 
उप\/ज्ञा>जा, उपजानते शो ४, 


3६ 
२९, ८ 


उपतप्‌ , > तापि, तीतप्‌ , उपत- 
wma पै १०, १२, ११ 
उपतप्यामहे शौ ७, ६३, २ 
उपतप्यामहे शौ ७,६३,१. 
उपतीतपन्त पे १९,११,६. 
उपतीतपासि शौ ६, ३२,१. 

SIVA, उपातसत्‌ शौ २०, 
१३६,१. 

उप-तिष्ठत्‌-, “४मान- उप«५/स्था द्र. 

उप-तुर्ण्यृ- -०ण्य शौ Կ, १३, ५; पे 
८,२,५. 

STV AI > उप-तर्प(ण>)णी- 
-णीस्‌ पै ४,१३, ३. 

! उपत्रिक- -कम्‌ पै १,१०७,६. 

१ उपत्वचाम्‌ पै २०,५९,१. 

उप-/द्दू >उप-दद्य शौ १०,८, १८ 
१२, २,३८; ३,१४. 


ի 
Ա 


:| उपदस्‌ ,> दासि, उपदस्यति शो 


३, २९, २; ६; १२, ४, २ 
उपदस्यति पे १७, १६, २† 
उपदस्यन्ति पै १६, ७०, ७. 
उपद्सत्‌ शौ ७,३०,१५; पे ९, 
१४,५;,१६,७०,७ 
उपदासयति शो १२, ७, १६ 
पे १६, १४३, ७; उपदासय शो 
१२,१०,६. 

ՅՎՀ/ԳՆ उप'"'दृदाति शौ ४, २१, 
at. 


उप-नि.,. | 

Vt 

ՀԱՏ 
ददा श्‌ 

? उपदानभगव शौ )३४ ८ 

उप ५दाश्‌>दाञ्चि 


Վ २०,४३,८ जदा 


उप/दिश >>> उप देश्य | 


ՀԱՆ. 
LIER ' 
STS SH > उप-दरष्ट- शह | 
? ԿՎ १६,५८३,५३१ 
ԻՃ Հով, 

१५,३ լ 


उपड, उप ՅԱՅ ի 
iT उपद्रव शौ ७ ७७; 
१८ १,२३; प 20,9990, | 
TSA, उपधत्स्व शौ १४,३, 
Վ १८,१०, १०; उपेहि : 
८ ९ र्‌]; ११ १, १२ १; 
६,३1 
उप*-'दधी पै ११, ३,। 
ST HAT शौ ३,१८ 
उप-थान- -ने शौ १४,१६ 
पे १८,१३,४. 
उप-शि- -घिः शौ ६, ७० 
उप-हित- -तौ पै १८१॥॥. ' 
उप/धाव्‌ (गतौ), उपधावन्ति 
१०३, १०; उपाधावत्‌ प! 


| 


२८,४ ;२९,६ 
उप५/धे>धा, धापि, 3 ३ 
८, १४,१1 
? उपधो पे २,२०,२ 
उप "/ध्मा>डउप-ध्मा(न>)ी 0 


शो ८, ८,२; पे १६३५ 

उपनह्‌ > उप-नाहु- द նլ 
पे १६,२४ 

| |, -न्हौ पै Մ 


७;५, 
AN ել ५,२८, ८, 
।उपनो नरमसि शौ २०,१२७,१४. 
उपप्ष- क्षयोः पे १६, १४७, ६; 
२०,१९,४. 
տաթ "दयाः शौ ७, 
८०,२. 


आपतत A 
ԱՀՆ 

sq TE, उपपद्यताम्‌ शौ ४, १८, 
२; पै ५, २४,२. ॥ 

|उप पृच्‌, उप 'उपएञ्चतु पे 
१६, २६, ४; उप(उपपब्चतु)' 
पै १६, २६, ४; उप ` SITE 


शौ ९, ४, २३; उप(उपप्रच)' 
शौ ९४,२३, 
WT -०न शौ ९, ४, २३३; 
_ जमू पै १६,२६,४†. 
` MR -परक्‌ पै १३, ६,५. 
उपपुञच(त्‌ 2 )ती- -ती शो १८, 
४, ५०, 
अभ्र «त्‌ > तारि, उपप्रतारय शो 
२,३६, ५. 


WaT -तः पै २, २१, ५ 


| «ՀԵԱ प्र”"उपबुवे पै १३, १ 
Ս ५, र 


पः 
ՀՎԱ Յանգ शौ ४, १५, 
էր Կ 
nS 
*स्केन्द> उपप्र-स्कद्य पे ८, 
No 


Է: 
Wve ) उपयन्ति शौ १२, 


) ४, १; 
: Գոլ प्र Bt १७, 1९, १. 


३) भ्‌, उपप्रेक्षामद्दै पै 


- 


१६३ 
१ |) १७१२०५२०२०२ eee १३२, १२; १९,२८,१२. 
उप/प्लु> उप-प्छुत- -तम्‌ पै १९, 
३६, १८. 
उप ५/फण्‌ > फाणि, उप'**अफाण- 
यत्‌ शौ Ro, ९२, १०. 
उप«/वन्ध्‌ > उप-बद्ध- -द्वान्‌ शौ 
१,७, ७; पे ४, ४, ७. 
ՅՎ-Չ8 (zal) > ade, «ան 
शौ १८, १,११1. 
उप-बद्वैण- -णम्‌ शौ ९, ५, २९; 
१४, १, ६; १५, ३,७; पै ७, 
१५, ७; १८, 0110 ६1; -णे शौ 
१२, २, १९;२०; पै १७, ३१, 


SH TCE 

†उपष्द- -ब्दैः शौ ८, ४, १५;पै 
ՀՇ, १०, ७. 

उपन्हि-2ब्दै' ज्ञौ Հ, ՀՎ, & ՎՀ, 
४२, ८. 


BUSA, उपब्रूते शौ १४, २, ६३; 
२०, १३६, ७-९; पै १८,१३, 
२; ՅԼ शौ ५, २२, ११; 


ՀՏՀ 
1२०, १९, ५; १०८, ३; Վ 


११, ६,४; १९, ४, १०]; 
२०, ७, ८. 

उप / भिद्‌ , उप'*'भिनद्मि पे १५, 
१८, १. 

Յզ./41( ՀՅ), ՀՎ ՊՈԱԿ զ 
१६, १३४, ४; उपभरस्व शौ 
Կ, Ro, ४; पै ९, २४, ३. 

उप-भृत्‌- IT शौ १८, ४,५;६, 

१ उपस- -मस्य शो ५, १, ६. 

२ उप-म,मा- -[मम्‌ शौ २०, ३५, 
३; ७६, ३; -मा शौ २०,९२, 
१०; -माः शौ ४, १, १; ५, 
६, १; पे ५, २, २; ६, ११,१; 
१६, १५०, १; -मानाम्‌ शौ 
२०, ११३,२; माम्‌ शौ १८, 
३, ६५३. 


———— 

उप+/मद्‌ , उप'` “मदेम पै १५,६,२, 
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ՀՅՏՈ- -क्थ्यां शौ २०, १२६, | 


१६; १७; -क्थ्यौ शो ६, ९, 
१; पे २,३३, २; ९०, २; १४, 
३,१८, 

१सक्षः पे ५,१,८, 


1सक्षणि- -णिः शौ ५, ६, ४; पे 


६,११.५. 
।सक्षत्‌- -क्षत्तः शो Ro, ७२, २; 
७५,१. 


सखि- -खा शौ १, Ro, ४]; २६, 
२१; ३,४, ७; ११, ९-११; ६, 
ԿՀ, १]; TY, २७, ६; ५३,१; 
८,३,२०३; ११८, १,२;४,६०; 
Հօ, ७,३; १७, ११; २१, २; 
३७, १०; ६८, १०; ८९, ११; 
९४, ११; १२४, १; १३०, 
१४७; १३७, ६; पे १, ५१, 
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at; ८, 9, ९-११; १५, ११, 
१;१६,७,१०;८,११॥; १९, 
१, ८"; ११, २; ४३, ४; ४६, 
ef; 1२०, ११,५; २२,२;५१, 
५; -खायः शौ ७, ६२, ४;७५, 
ի १४, १, Կի १९, २४, 
4 1२०, १४, २; १८, १; 
२१,११; २६,१; ३७, ८; ६२, 
ոն Յ २६ ६ १५ ६, ४; 
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१, ३७; २०, १४, ३; ६२,३; 
६५, १; ६८, ११; ८५, १; 
-°खायः [शो ६,९७, ३; ११, 
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ՀՆ ६; ७; -खायमू शौ ५,१, 
९; ८,३, २०|; १८,१, १]; 
२०, ८९, Հի १२८,२; पै १, 
४४, २; ६, २, ९; १३, १३,५; 
१५, १०, ३|; १६, ७, १०]; 
-खाया शौ ६, ६१, ३; Qh, 


२०४; २०, ८६, १३; q १६, 
६७,१०|; १९,१४,९; -खायौ 
शौ ६, ४२,१; २; पै १९, ५५, 
१५-१८; -खिभिः शौ ७,११०, 
१; १४, १, ५६; Հօ, ७७, 
६; ९१, ३; ७; पे १८, ६, ४; 
fara: शौ ७, ५३, १; 
१११,१५ ८, 8,9; |२०, १७, 
११; २१,२; ६८, ४; ८९,१ १; 
५४, ११; पै १५, ११, १; 
१६, ८, ११; १८, ७; २०, 
७, ९; -खीन्‌ शौ ५, २२,११; 
-खीनाम्‌ शौ Հօ, १२४, Ն 
-०खे शौ १९, ५२, २; -ख्या 
शौ ७, ४२, १; २०, २१, ७]; 
वे २०, ७, ४; १०, १; -ख्युः 
शौ ५, ՎՆ ५; १८, ४,६०; 


1२०, ९३,४; १२६,१२; पै ८, 
२, ५; २०, ११, ԿԻ 


१ सखी-क- -का पै १९, ८, १०; 


११. 


सखी ४/भू > सखी-भवत्‌- -वन्‌ 


पै १८, २४, ५. 


५/सखीय > सखीयत्‌- -यतः 


शौ २०,५५,३1; -यते शौ १९, 
५२, २]; पै १,३०.२. 
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सख्य- BAR शौ ७, १०९, १९ 

१८, १, २|; २०, ८९, ४; 
प २, ३०, १|; ७, ३, २१; ६; 
१०, ४,९; {Gv}, १ 1; २०, 
Ն ६; -ख्या शो १८, १,१|; 
-ख्याय शौ ३; ३, २; †२०, 
६२,७७६, ८;११४,२; १२५, 
३; पै २, ७४, २;-ख्य्रे शौ ८, 
९,२२; १३, १, १७-१९; २०, 
१३, ३1; पे १, ६५,१; FR, 
१, १-१४; १६, १९,१०; १८, 
१६, ७-९. 

स॒-गण- -०ण पै १९, ५४,५; णः 
शौ २०, ६३, २; १२४, ५; 
-णप्र्‌ पे १९, ५४, ५; -णाः 
शौ ७, ८२,३; पै २०,३१, ६. 

सगर- -राय पे ७, Ro, १; -रेण पै 
१५, १, ४. 

? सगलिंग पे २०, ३६,९; ४३,३. 

? स गळुन्तो नरिष्यति शौ ६, 
८३, ३. 

? सगासि पै २०, ३५, २. 

स-गुण- -णाः पे १५,२१,७. 

सग्थि- -ग्धीः पे १९, २२, ६. 

JAA, BIT शौ २०,१५,४†, 

[सघाधते शौ २०, १२९, ११; 
१२, 

? संकपः पे १५, १२, ६. 

स-कषेन्ती- Հ«/34 द्र. 

सं-कल्प- सं४/क्ळप्‌ द्र. 

? संकल्पास्त्य स्मरन्ताधीभिर्यः 
भैवास्य दिध्मो पै ३,३७,१. 

सं-कसुक- -कः शो १२, २,१२१ ४३ 
տղ शौ १२, २, ११; -कात्‌ 
शौ ८,१, १२; १२,२, ४०; पै 
१६, २, २; -के शौ ५,३१.९; 


१२, २, १३; १९. 
ՀԹ ն पै १५,१०, ५; AY 
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G/F २०९ 
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पै ६,९, १२ ५५, २; पै २०, १०,५ 


सं५/काश,> काशि, सकाशयामि शौ 
१४, २, १२; पे १८, ८, २ 
१सै-काश- -शम्‌ पे १६, ७३, २ 
-शपे९, ३,५ 
२स-काश- -शात्‌ शौ ७,११९,१ 
सकुासक- "कः Վ १७, ३१, २; ४ 
-कमू पे १७,३१,१; - कात्‌ 
पे १७, ३४, १; -के प॑ १७ 
३१, ३ 
S/H करणे), ՅՅ १ १ 
६४,४; संकृणोतु पे २०,४६,४ 
सं-क़्ति- -तयः पे ८,१५, २. 
सं>/कष्‌ > स-कषे ( त्‌ > )न्ती- 
-न्ती शौ ११, ११, ८ 
A/a > किर, सम्‌ “काते पे 
२०, ५, ४; संकिरः पे ५, ३० 
५; १९, ३८,५; संकिर शौ ३, 
२४, ५५२०, ९८, २ 
संकल्प संकल्पयति शो १२, 
४, १७, १९, १; 
संकल्पय > या शौ ४, १२, 
५५ पै ४, १५,३; समकल्पयन्‌ 
शौ ६,१०९,१; पै १२,२७,९. 
सम्‌'""अचीक्ठुपम्‌ կ Կ, १२, 
५, 
-कश्प- -ल्पस्य शो ११,१०, १ 
Վ १९, ८५,१; -ल्पाः शो १९ 
१०, २७; १५,३, १०; पं १६, 
८७, ७; -ल्यान्‌ शो १६, ६ 
१०, 
संकल्प-कुल्म( ल > )ला- 
` «արլ शौ Յ, २५, २. 
सं /कन्दू > से-क्रन्दुन- -नः शो 
५, २०,९; १९,१३,२]; पै ७ 
տ. 1 २; ९, २४, ९; -निन शो 
oe ह १९, १३,३ प ७,४,३ 
= aay > Պոլ, संक्रामतम्‌ शौ 
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S/H, सम्‌ (MAT) शौ ८, ८ 
२१; पे १६, ३०, ११; संक्रो 
शताम्‌ शौ ८, ८,२१; ՅՅ 
क्रोशतामू पै १६,३०, ११, 

सं५/क्लम्‌ > संक्लान्त- «ալկ 
२१९. ७ ४ 

ՀԱՆ, समक्षरन्‌ शो २०, १७, 
wt. 

सं७/क्षि( क्षये), संक्षिणाति शौ 
२८, २ 


सं«/क्षि ( निवासे), संक्षियेम प २, | 


३९, २. 

सं५ख्या > सं-ख्यात- -ता शौ 
४, २५,२; प ४, २४,२; -ताः 
शौ ४, १६, ५; १२, ३, २८; 
पे ७, ३२, ५ 

ՀՀ- संगच्छ द्र. 

सं ५/गच्छ , गम्‌ ,> गमि a 


( गच्छते ) शौ २०, ५४, २]; | 


सम्‌'''गच्छासि पे २, २, ४; 
1संगच्छताम्‌ शौ १८, २, १०; 
३, ५८; संगच्छजु पे १९, १५ 
१; संगच्छस्व fall १८ 

३,५८; पे ५, १३,१]; सम्‌ 
गच्छस्व पे २, ३९, ४; TAR 
( गच्छस्व ) शो १८, Ն 
३,५८; प २, २९,४; सगच्छ 
शी ७, १३, १; समगच्छत्‌ पे 
१, ४७, १; समगच्छन्त शौ 
७, ८४, २; १०, १०, १७; 
Կ १, १०६, ७ ԱՅ, 750, 
६; सम्‌ (गच्छेत) पे १९, ४४, 
११-१४; सम्‌ ( गच्छेरन्‌) पे 
१९, ४४, १५; सम्‌ (गच्छेय) 
शौ ८,१२४, १; पै १९, ४०,४; 
Կ: ४४,११-१५, 
संगमामंह पे ४, 


0 गच्छ >. 


सस्‌ गमेमहि गो वक 
) ४) 


`, 15, RAN १९ 
१०८ Հ-Կ समग զ է 
Եկ զ १० 
1० արագ զ ११ ६,९ 
स॒म्‌ ` "अग्मत शो २ ३९.३ 
०) १७, ३; स॒म्‌ ( अमत ) 
शौ Ձ Հօ զ २,१७,३ 
-स॒मगल्महि q १, ३३ १ 
सस्‌'""अगन्महि, सम्‌ ( आग 
न्महि) शौ & ५३,३; पै १९, 
<, ३; २०, ३४, १; सम 
अगन्म शौ १६, ९, ३; पै १८, 
२१, ४. 
संगमयति शो ९, ५, «ոզ 
१६, १००, २. 
स॒मजीगमत्‌ शौ ६, ३२, % 
पे १९, ११, ७; २०, ३५, ४ 
स॒म्‌ `-'अजीगमत्‌ , सम्‌ (अजी, 
गमत्‌ ) शो ६, ७४, १ 
सं-ग- -गे शौ २०,९५,२| 
१स-गत, ता- -तम्‌ पे २, १८," 
, -ताति 
~ताः զ १७ १५, 
शो द, ४४, २; ति Bo 
१४; २०, २८,५; 431 
१ ९) १ १५ 
१ सं-गति- -तिः प १२, १ Ն ३, 
աու शौ ३,१०, ४ | 
२४, J. 
स-गत्य शौ २, 
११, ८, 241 
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१ ८, २, २६; 


a- 


ՀՅ 


a- 


१, ७२, १; ३, १, ७; १७, ६; 
Կ, ९, ८; ११,७; १६८, २५,५; 
१९, ३१, १०४८, ११. 
स-गथ-- -थे पै ९, ४,८; १९, ९, 
92: 20, ५१, «ի -थेषु पे 
RR Ծե 
से-गस , सा- -मः शौ ६, २४, १; 
ԳՅ, १७, ६; ՀԱՎԱ, 
४,६; -सा पं Կ, ३०,७; -सेपु 
शो २०, १२५, Հի. 
सं-गसन- -नः शौ १०, ८, ४२]; 
-नम्‌ शौ १८, Հ, ४९; Ն 
१३; -ने शो ९,५,१९; पै २, 
३९, ४; १६, ९९, ५. 
सगसनी- -नी शौ ३,३०, २†; 
७, ८४, ३; पै १, १०३,१. 
से-जग्मान, ना- -नः fall २०, 
४०, १; ७०, ३; = tar शौ 
३, १४, ३; पे २, ՀՆՎ 
|शसं-गति- -तिम्‌ शो २०, १४३,१1. 
Վ प्रथ, सं९/गच्छ्‌ द्र. 
संगर- A/T, गृ ( शब्दे) द्र. 
सं-गब- -वः शौ ९, १०,४५ पै ९, 
| १२५ 1199 26, 070) २० 
ԿԳԱՆ सम्‌ (अगात्‌) शो १९, 
५७, २; पै ३, ३०,२; Ta 
अगु; शो १९, ५७, २४१; पै ३, 
३०, २*; ՀԱ: पै ९, १२, ३. 
| ऐैःगिरू-,सं-गिर-, सं-गिरत्‌-, सं-गीय 
զ vt ( निगरण ) բ. 
lagen: १ १९, ३६, ११. 
धग, ग ( शब्दे ), संगृणामि शो 
| दै, ७१, ३; ११९, १; पे १६, 
५०, ६; संगुणन्तु पे १, ९१, 
4-3. 


ह 
ի 


१९.५०, ८; -रस्‌ शौ ६,११९, 
10 Վ १६, ५०, ԷՉ 


ԱԱ: शौ ६, ११९ २; पै 


संगच्छ > ६०७ 
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स यम, दर ,ग्रभू , ह्‌ , सिंग्रभायर | सं / घस्‌ > सं-जिधत्सु- -त्सुः ՎԿ, 


शो २०, ५ ६, ४; ९४, ४. 
aq TIA पै ८, ७, ६; 
समग्रभीः Վ ८, १०, ८; 
समग्नभस्‌ पे ३, ՎԿ, ६६२०, 
२४,९; ३७,२; A अग्रभम्‌ 
शौ १०, ४ १९; पै १, १११, 
३; ९६, १६, Տ. 
a առու शौ ६, २१, १; 
पे १, ३८, १. 
सं-ग्रभी( त > )ता- -ताः शो ८, 
४, ८; Վ 26, ९, Հ. 
सं-एभ्य शो ११,७,६;२०,२१ Յի 
से-ग्रहण- > "गी- -णी शौ १९, 
५८, ३; पै १, ११०,३. 
!संगृभाहितम्‌ पै २०, १३, ४. 
A/T T/T दर. 
सग ( निगरण ) > गिर्‌, संगि- 
रामि शो ६, १३५, ३; पै ५, 
ՀՆ ९; संगिरामः शौ ६, 
१३५, ३. 
स-गिर्‌- -गिरः शौ १८, ४,६०. 
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१३, ११. 

अभिचर्‌ (गतौ) > अभि-चरत्‌- 
-रन्‌ पे Հ, ९, ԿՓ. 

अभि दुह्‌ > अभि-द्रो- "दात्‌ पे 
९, २२, १. 

अभि ५/धा (बघा.), अभि(धत्तम्‌ ) 
զ १८,१६,१०. 

झभि-घाय Վ १६, २९, ७. 

af/aat, अभि'--ख्शामसि पै 
१९, ६, ४. 

ՅԵՐ ՋԱ < स्था ), > तिष्ठ, 
अभितिष्ठसि पे १८, ३१,८. 

अभी (8/5), भभिः``भयसि पै 
२०, ८, ४. 

अभ्यं ( Pat )शू ( व्याप्तौ), 
अभ्यानरे पे ३, २, ५. 

? अभ्यञ्चः पे ६, २, ५. 

!अभ्यरूण्यं हि पे Հ, ३४, १०. 


(अवस्रजम्‌ 


अमी(व >)वा- > अमीवा-याहु- 
चातन- -नम्‌ पै १, १०, १ 

?अमू रिश्ादसः शौ २०, १२८, 
१, 

?अम्त्रात्मपुषात्खृतपद्वत्सजत पै ३, 
९, १, 

१अयती पै २, ८५, 3. 

अयस्‌->अ(यस्‌ >)यो-सुख- -खः 
पे १९,३७,१४. 

? अयस्काः पै Հ, १५, २. 

।अरण- >अरण्य- -ण्यानि Վ १७, 

६,४ 


अराय- -यम्‌ पे १७, १३, ४. 


अरि- -रिः पे २०, ३२, ७ 
अ-रु (द > )द्धा- -दाम्‌ प १९, 
, ३३, ३ 
अरोगण- -णम्‌ पे १, ८, २१ 
ՈՏ (ՀՈՑ), अर्थयन्ति शौ 
७, ८५, ४. 
अर्वा > भवौ (वाँ-अ)च्‌, ञ्च्‌- > 
भर्वाङ्‌-ऋति- -तिः Վ Հօ, 
४२, ७. 
अर्वाहः शो २०,१२९,११. 
?अळवतेरारशीष्णेम्‌ पे ११,२,५. 
JAF (बधा.), आवयत्‌ पे ९, १८, 
८? 
अवगच्छ, गम्‌, > गमि 
१अवगच्छ>च्छा प १५,१६,१ 


अच'''गसयामसि पं १९, २३, 
१४... 

ՅՎՄՎՆ «ՀԵ: पे १९, १५, 
११ 


१अवजुषी- -त्रीणाम्‌ शौ ७, ५२,२ 


अव-वि%नश्‌ ( अदशने ), (अव 
विनश्य पे १९,३३,१२ 


? अभ्यवस्त्रात- -तेन पे ९, २२,१४. 
१२अमा-> अमा > भमा-वास्या- 
-स्या पे १,१०३.४, 


HAVE, भवासस्मरम्‌ पे २०, 
६१,७. 
?अवस्जजम्‌ पे १,१५१, 


१अवावसृष्टा 


१अवावसृष्टा पै १,९५,४. 

१अविशी रिवामिव पै १,८७,२. 

अवे (व>/इ), «Վ पै २०, 
२८,९. 

अव्ये(वि-ए )ष्यत्‌- -ष्यत्‌ पे १७, 
१६,९ 

«/351, अशिषत्‌ शौ १९,४९,१० 

[अशना प Ro, ४५,३ 

अश्व-> १अश्विन्‌- -श्वी पे ३,३०, 
ՀԾ ६,६,६. 

१अश्चिताप- पत पे ३,३९,१. 

२अहिवन- -०श्रिना शौ १४,१, 24; 
वे १२,६,१४; १३,२,४३. 

अष्टन्‌-> अष्टा-प(दू >)दी- -दी 
पै ९,२१,८१. 

[अष्ठीवत्‌- -वन्तौ पै २०,२९,७. 

“अस्‌ (भुवि), असि शौ २०, १३५, 
४१; असः पै १६, २८, ८; 
आसीत्‌ पं २,७४,५, 

स॒त्‌- >सती- պ: शौ १२, 

४, ८, 

४/अक्‌ (क्षेपणे) > असन- -नम्‌ शौ 

Ւ १९,२२,७. 

` असत्‌- -सतः पे५,२,२. 


| ` असन -स्नः पे १९,२५,८ 


` असित--तम पे १,९७३. 
१ असुन्वत्‌ पै १९,२३,१५ 
असुरा त्वेषा पे २०, ४८,७ 
१अस्तनयन्न्‌ पे १३,१४,४ 


!अस्थिभ्यः शौ २०,९६, २२ 
£अस्नाहि पे ७,५,१० 
` अस्मदू- > भस्माक- ` -कम्‌ शौ २, 
ou. 

«MARATHI शौ ३, २४, ४, 
नः शो ९,१०,१३१ 
समप १७, ४०, ८ 


माम्‌ पे ८,३,४१; २०,२८, 
१अस्साकेदं शो ३,२४,४. 
!अस्मास्युत्या पे १७,२५,२. 
अहन्‌- > ՀՎ ԿՎ १०, 

१६,१, 
अहर्‌-दिवू- -दिवि पै १९, 
४५,१३३. 


आ 

आ शौ २०,४८,१;६८,११; पे १,५९ 
४; १७, १४, ८; ४१, ५-१०; 
१८,२२,१०; १९, २०, १७१ 
४८,९१; २०,४०,२. 

आ.«कन्द्‌ > क्रन्दि, आक्रन्ट्य: Վ 
५,२४,२. 

आ क्षि(निवासे) >भा-क्षित- -तम्‌ 
पै १,६३,१. 

आगच्छ , ՎԱ, आगच्छ पै २, 
२३,१. 
आगहि իհ २०, २४,१; ५७, 
२; ६८,३; पै १२, ३, १३. 
आ"““जगाम ՎԿ, ՀՀ, ६; 
आ( ՅՑ )गमन्‌ शौ १४, २, 
७३. र 

ASM, आ---अगातू पे १, ९७,३; 
आ( अगात्‌ ) पै ३,२०, ६१, 

आच्छिद्‌ , aaa पे Կ, 
२५,१. 

आ«५/च्यु> च्यावि, आच्यावय शौ 
२०,१३७,२†. 

आ/जि, ar "जिगाय पै ६, २, २. 

AVAL, आ'' जुबस्व पे २, ७,५. 

४ आञ्जन्य, ?आञ्जन्यान्‌ शौ २० 
१३५, 

MYA, AAA पे १, ७६,१ 

१आत्मङृतः पे १३,५,१३ 


| मा५/दा>भा-दाय शौ १२, 45,. 


११, 5 


 आसन- 


आदित्य, Հա पै ९, १२, ३ 
-ण्त्यास्ः शो १९, ५६.४१ 
आ ४/था+(आ)वहि ՎԿ, ३३,१०, 
आ-धात्‌ शौ २, २९, १; 


प 


पे ३,३५,५. 

atv ae ( गतौ ), areata पे 
१९११ 

आपृच्‌ , आएक्षि पे १९,४६ 


आ भू > ञ-भूति- तिः पे १९, 
१०, ११ 

31/4, आ(भरामहे) पै १,४९,४. 

आ.«/यसू , शा'"यामथ पे १, ३८, 

[आयम्‌ पे १९, ՀՆ ५ 

आ«/या> आा-या(त>-) ता- «ն 
पे १,३७,१. 

BAU A/S <> क्र)र्‌, ATT 
प॒५,२१,४ 

ՅԱՀ- -रं ՎԿ, ३४, ६ 


आ / SE >आ-रोह- -हात्‌ पे १९,. 


१०, 
आ-रोहण- -णम्‌ पे १, ८, २ 
१आवत्‌ पै १८, १, «Է. 
आ<वहू , आ ( आत्रहताम्‌), आ 
( ग्रावहन्तु) शौ १९,७,५. 
? आविष्टम्‌ पे १८, २५, ५. 
आविस्‌ (:) पे १६, १०१, ९. 
आ</चू( आच्छादने) > आवृत- -तः 
पै १८, ३२, १०. 
आ«/ब्रृत्‌ , आवदृत्स्व पे १,४१,४, 
ՀՅ पै २०, १६, ३. 
? आशांतस्य पे २०, ३८, ७. 
?आशिथम्‌ पे २, २, 
ARASH, आसंकृण्महे पे ७,३, १ 
A/a, झा( आ-अ )सदत्‌ प ६, 
९,७ 
आसन्‌- > आसन- -ने पे १९, 
४७,१३. Vics 


"/4 


Vo 


' 
—— OS aa 


TT 


१आसात्र- Վ २०,६१,२;३;५ 

आसिञ्च , आसिञ्चन्‌ पे २० 
On ४२ 

?आखाहास्यम्‌ प १९, ९, १४. 

आहन्‌, भआाहन्ठु प॑ १७, १५, २; 
आ''"जहि शो १९, ४७, ८; 


< 


q G, 22,6, 
5 
JF, अयति शो १९,४९,१०; पै १४ 
४, १०; अयसि पे २०,४२, २ 
युन्ति शो १७, २, dot 
խճ: शौ १३,२,२२;२०,४७, 
।९; पे १८, २२, ७; यन्तु 
१८८, का; aft ԱՀ 
३६, ६२, 
Սազ शौ ४, २१, ५. 
१इजुतुर्यावत्सखा पै १९,२३, १५. 
इद्स्‌- १अ, आ- अस्मात्‌ पे २०, 
१३,९; अस्याः पै १९,२३,४. 
इन्द्र-> १इन्द्रं हता पे ९, ६, ३. 
इम्द्रा(न्द्रा-अ)ग्नि- -०ग्नी पे ९, 
६२, Գ: Հճ, २; Yo, १३, 3 
। ՀՇՎԱ,Հ- 
इन्द्रा( न्ह-अ )तिसर- -राः 
१८, २, 
इन्द्रिय- -यम्‌ पे १६, २६,११. 
इच शौ २०, १२९, १७; पे १, ५५, 
Werks 
५/इप्‌ > एषत्‌-> 
२०, १८, १०, 
(ազգ վ Հօ, ४२, २. 
८ Ը 


Հ 


NS ԱԱ ९, १५, ४ 


2 


Էլ 
Վ ७, 


*न्ती- -न्तीम्‌ प 


!काम-सरथं 
पयत. MS 00 
!डाचितः पं १७, १४, ८ ०,५; उपैतु पै २०, ३२, ९ 
उच्च” >उच्चः> उच्चे:छेक- -कम्‌| !उरू रोहतु 

Վ २०,३७५,७५७. . 
१उत पतत्रिणः पे ५, २०,५ 
? उतोदिभ पे ९, ६, १०. 
? उत्‌ पातयः पे २, ६५, २ 
उ (द्‌ > ) त्‌ पृ > पारि, उद्‌ 
ANI 4 १६, १४, ७ 
५ उदू > उन्न- ՊԱ प ७,६, ६.. 
?उद्कंगु- -युवः पे १५, १८, १०. 
दू अकाय- -येम्‌ पं ५,३४,६ 
उद्‌ ५/अद्हू , उद्‌ अहत Վ १४ 


°, १७. 
= 
ऊर्जा--जाः पै १२, ७, ԿՆ 
!ऊर्जा वायुं च ते पे ६, २, ७. 


क्रु 


ऋश- -श; पे १९, १३, १ 

ऋषि- -षयः पै ५, १५,७; 
शौ १८,३, ६४. 

PRET पै १९, ३५,४. 


`. 


-ՏՎՎ: 


४, २. , 
ՀԱՎ, उद्‌'''भदिद्य॒तत्‌ पै ए 
२०,४,९. Վ(ՅՈՀ/5), आ(आा-अ)यत्‌ शौ ६, 


उद्‌. ५/भू , उद्‌ (भवन्ति) शौ ४,४,४ ११८,२; पे १६, ५०, ४; ऐतु 


TEV, उद्‌भरामि पे १,६६,३ पे १,३०,४ 
उदू ५/वा, उद्वाति पे १९,४१, २. |एतद्‌- > २अ- > अ-तस्‌ (: ) 
?उन्म्रृत्योरेना पे १७,१४, ६ पै २०,२०,१ 


उप शौ २०, २४, १,५७, २; ६८, |ए(आ९/ई)र्‌ > °रि> $ए (आ-ई)- 
२; पे १, ३०, ४; १०६, रयत्‌- -यन्‌ पै ५,७, १०, 
!उप'' "मरते पे १७, १२ PITT पै १७, ४०,९ 

डप ५/वस्‌(आ।च्छादने) > उप-वासन= ~ 

-नेपे १८,१३,४. आ 

TTS AR, ST "“वहाति शौ १८,२, | ओ(आ-उ)द्व्युब- -षम्‌ पै ४, ६,७. 


उ 


VT, उच्यते०पे १०, ५, १४. 


RAR 
उपसृप्‌ > उप-सर्पत्‌- -पेतः վ փ 
 १४८,१. _ ` |क(र>)ण्वा- -ण्वा पै १, ८९, 
उपस्थ- -[स्थे पे १६, ९,९. 4-3. 
उपस्था > तिष्ठ, उपातिष्ठत्‌ पै |?कनिक्रदा पै १७, १३,९. 
३,४,४ (कम्‌ > काम्य- -म्यम्‌ ին २०, 
उपा(प५अ)च्‌ , उप“-“अवतु पै ३, |. ५१,३;१२८,३ 
9 १०,४. : ?कल्पयन्वषु गृहषुयुष्ठरः पे १ 
उपा(प७/आ)स्‌, उपाध्वम्‌ पे १९,| ६०,३. | 
५२,५ ँ ?कविर्‌ दात्‌ पे ६ 
उपा(प-आ) ५/ ह > उपा-हृत- -तम्‌ | !कस्तौ पस्तौषिनीं कस्ती पमस्यास्‌ 
१६, ՀՅ» प १०,१,९ 


उप ( प-आ ९/इ ) उपैमि पे १६,।?काम-सरथं पे १६, ७६, ८ 


EAS | 


कुस्भ- 


कुम्भ- -स्भः पै ३,२० 
कुरङ्ग ՅԱ प ४,२१,२ 
रीर--रम्‌ Վ २,१५,२ 
१कुरीरित्यौपशेन पै ՆՀ 
Հրազ Վ ५,१०,२ 
SH, कृधि पे १९,२८, ७ 
कृण्वन्‌ Վ १, १०८, ४; 
कृण्वाथाम्‌ Վ १८, १०, ७; 
कुरु पे ५,३४ ६; १९,५४,२. 
(HGH प १६,२७, ६ 
./कत्‌(@िदने), (इन्ते पे २०,२२,५ 
५/कत्‌ (वेष्टने), THAT पे १५,५,५६ 
१कृतंचय- -यः प «ԽՀ 
१कृपात्‌ शौ ७, १५,२ 
SRT, कृषतु पं १९,५१,१२ 


कृष्ण- -ष्णम्‌ Վ Հ, २८, २; -ष्णाः 


पं १९,३१,१६, 
?केविका- -का शो २०,१२९,१७५. 


क्रतु- -तुः पे १६,१९, १०; -ठुना 


զ 20,40, ४;५, 
SRE, क्षरन्तु शो ८, २,१४. 
J fae), क्षिणाति शौ 2,22, 
ऐक्षीरवीर- -राय पै १५,२०, ४३. 


Վ 


!बलेऽझिक- -कात्‌ पे १९, ३४,५, 
खेन -नम्‌ पे ६,१४,२. 


ग्‌ 


५/गच्छ्‌ , गम्‌ , गच्छ> च्छा पे १६, 


५१,४. 
गमन्‌ शौ २०,९४,५†. 
ար -*वौः पे १३,४,१२. 
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